
არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის  

 

ბრძანება №1-1/601  

 

2019 წლის 23 დეკემბერი  

 

ქ. თბილისი  

 

2020-2024 წლების ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსების დამტკიცების შესახებ 

 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2020 წლის 15 დეკემბრის ბრძანება №1-1/541 - ვებგვერდი, 17.12.2020 წ.  

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2021 წლის 20 დეკემბრის ბრძანება №1-1/556 - ვებგვერდი, 22.12.2021 წ.  

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2022 წლის 26 დეკემბრის ბრძანება №1-1/553 - ვებგვერდი, 26.12.2022 წ.  

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2023 წლის 8 დეკემბრის ბრძანება №1-1/487 - ვებგვერდი, 11.12.2023 წ. 

 

„ელექტროენერგეტიკისა და ბუნებრივი გაზის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-3 მუხლის მე-3 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, 

 

ვბრძანებ: 

 

მუხლი 1  

დამტკიცდეს თანდართული „2020 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი“ 2020 წლის 1 იანვრიდან 2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 

 

მუხლი 11  

დამტკიცდეს თანდართული „2021 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი“ 2021 წლის 1 იანვრიდან 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2020 წლის 15 დეკემბრის ბრძანება №1-1/541 - ვებგვერდი, 17.12.2020 წ 
 

მუხლი 12 

დამტკიცდეს თანდართული „2022 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი 2022 წლის 1 იანვრიდან 2022 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2021 წლის 20 დეკემბრის ბრძანება №1-1/556 - ვებგვერდი, 22.12.2021 წ. 

 

მუხლი 13  

დამტკიცდეს თანდართული „2023 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი“ 2023 წლის 1 იანვრიდან 2023 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2022 წლის 26 დეკემბრის ბრძანება №1-1/553 - ვებგვერდი, 26.12.2022 წ. 

 

მუხლი 14 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

დამტკიცდეს თანდართული „2024 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი“ 2024 წლის 1 იანვრიდან 2024 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით. 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2023 წლის 8 დეკემბრის ბრძანება №1-1/487 - ვებგვერდი, 11.12.2023 წ. 

 

 

 

მუხლი 2  

ქვეყნის ერთიანი ელექტროენერგეტიკული სისტემის მარეგულირებელ სადგურად მიიჩნევა შემდეგი წარმოების ლიცენზიატები:  

ა) შპს „ენგურჰესი“;  

ბ) შპს „ვარდნილჰესების კასკადი“ . 
 

 

მუხლი 3  

ელექტროენერგეტიკული სისტემის მდგრადობის, სტაბილურობისა და საიმედო ფუნქციონირების მიზნით ელექტროენერგიის დისპეტჩერიზაციის 

ლიცენზიატი უფლებამოსილია, დამოუკიდებლად მიიღოს გადაწყვეტილება ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსით გათვალისწინებული 

ელექტროენერგიის იმპორტის საერთო მოცულობის ფარგლებში, მომწოდებელი ქვეყნის მიხედვით წყაროების ჩანაცვლების შესახებ.  

 

 

მუხლი 4  

ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრი           ნათელა თურნავა 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 

 

ბრძანება №1-1/189 

 

2025 წლის 22 მაისი 

 

ქ. თბილისი 

 

„2020-2025 წლების ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 

2019 წლის 23 დეკემბრის №1-1/601 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის და „ენერგეტიკისა და წყალმომარაგების შესახებ“ 

საქართველოს კანონის 168-ე მუხლის შესაბამისად, 

 

 

ვბრძანებ: 

 

მუხლი 1 

„2020-2025 წლების ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 

2019 წლის 23 დეკემბრის № 1-1/601 ბრძანებაში (ვებგვერდი, 25/12/2019, 300300000.22.024.016614) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების 15 მუხლიით 

დამტკიცებული „2025 წლის ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) ბალანსი“ 2025 წლის 1 იანვრიდან 2025 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით“ ჩამოყალიბდეს ახალი 

თანდართული რედაქციით. 

 

მუხლი 2 

ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
 

 

 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრი          ლევან დავითაშვილი 
 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის მიწოდება                   (მლნკვტსთ) 

დასახელება 
2025 კალენდარული წელი 

სულ 
იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი 

სულ გამომუშავება 923,5 859,5 1026,2 1164,8 1535,4 1495,4 1429,6 1353,1 1217,3 1237,0 1235,8 1317,5 14795,1 

თბოელექტროსადგურები 364,8 411,7 188,8 0,3 0,0 0,0 0,0 31,4 224,6 376,6 616,3 681,3 2895,9 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,5 5,6 6,5 5,9 7,4 5,9 7,7 7,5 7,5 7,0 6,6 6,4 80,6 

ჰიდროელექტროსადგურები 552,2 442,2 830,9 1158,6 1527,9 1489,4 1421,9 1314,1 985,2 853,4 612,9 629,8 11818,7 

იმპორტი სულ 334,5 388,1 251,5 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 129,0 188,5 1291,9 

სულ რესურსი 1258,1 1247,6 1277,7 1165,1 1535,4 1495,4 1429,6 1353,1 1217,3 1237,0 1364,8 1506,0 16087,0 

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 23,8 27,2 23,0 20,4 21,4 20,9 19,9 20,3 27,3 34,5 45,6 49,7 333,9 

ქსელში მიწოდება 1234,3 1220,3 1254,7 1144,7 1514,0 1474,5 1409,7 1332,8 1190,1 1202,5 1319,3 1456,3 15753,1 

 
ელექტროენერგიის მოხმარება 

დასახელება 
2025 კალენდარული წელი 

სულ 
იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი 

სულ მომხმარებლებზე მიწოდება 1219,2 1202,1 1229,7 1126,2 1090,1 1152,7 1300,0 1306,5 1166,6 1178,8 1293,3 1427,6 14692,8 

აფხაზეთი 239,7 272,6 252,7 222,9 170,7 153,3 177,7 183,4 160,4 191,5 253,3 292,8 2571,0 

თელასი 23,6 23,4 11,4 16,1 16,2 19,1 21,0 21,0 17,5 16,2 20,8 24,5 230,8 

შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 304,0 289,9 280,8 239,0 227,5 276,5 307,0 285,0 261,0 260,0 290,0 320,0 3340,6 

მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 6,6 6,3 5,7 6,2 6,8 38,8 

ენერგო პრო ჯორჯია 38,9 51,3 54,7 48,0 44,8 48,3 52,2 54,7 44,9 49,2 51,4 60,0 598,6 

ეპ ჯორჯია მიწოდება 394,6 352,8 345,0 315,0 302,2 328,7 399,5 416,1 349,1 335,1 355,1 391,4 4284,6 

მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,3 37,8 34,8 32,2 32,6 34,9 209,4 

შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 1,6 1,6 1,2 1,3 1,7 2,1 2,0 1,8 1,7 1,7 1,7 20,1 

პირდაპირი მომხმარებლები 216,7 210,5 283,6 283,9 327,4 324,9 340,5 344,3 331,9 325,0 321,0 337,1 3647,0 

ექსპორტი სულ 0,3 0,1 6,8 0,0 394,0 292,8 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 776,0 

ტრანსპორტირების ხარჯი 14,7 18,2 18,2 18,5 29,8 29,0 27,8 26,3 23,4 23,7 26,0 28,7 284,3 

სულ მოხმარება 1257,7 1247,5 1270,9 1165,1 1141,4 1202,6 1347,7 1353,1 1217,3 1237,0 1364,8 1506,0 15311,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა 

2025 წელი 

(მლნკვტსთ) 

 

 

დასახელება 
2025 კალენდარული წელი 

სულ 
იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი 

სულ გამომუშავება 923,5 859,5 1026,2 1164,8 1535,4 1495,4 1429,6 1353,1 1217,3 1237,0 1235,8 1317,5 14795,1 

სულ თბოელექტროსადგურები 364,8 411,7 188,8 0,3 0,0 0,0 0,0 31,4 224,6 376,6 616,3 681,3 2895,9 

მტკვარი ენერჯი 0,0 90,7 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,7 180,0 186,0 527,4 

თბილსრესი 0,0 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,6 141,8 267,9 

გარდაბნის თბოსადგური 182,5 133,4 77,5 0,0 0,0 0,0 0,0 31,4 172,8 176,9 170,4 176,5 1121,4 

გარდაბნის თბოსადგური 2 179,3 150,4 60,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,8 176,0 172,3 177,0 966,9 

ჯიფაუერი 3,1 4,7 4,2 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,3 

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,5 5,6 6,5 5,9 7,4 5,9 7,7 7,5 7,5 7,0 6,6 6,4 80,6 

სულ ჰიდროელექტროსადგურები 552,2 442,2 830,9 1158,6 1527,9 1489,4 1421,9 1314,1 985,2 853,4 612,9 629,8 11818,7 

სულ მარეგულირებელი ჰესები 193,0 195,2 244,2 371,2 667,7 765,9 854,0 866,2 585,1 446,3 220,5 242,8 5652,2 

ენგურჰესი 41,2 53,1 94,2 239,8 492,8 588,7 629,0 638,0 425,0 305,0 102,9 85,0 3694,8 

ვარდნილჰესი 12,3 13,1 25,5 49,3 102,0 105,0 111,0 124,0 93,0 69,0 21,4 19,3 744,9 

ხრამჰესი 1 32,3 24,9 21,7 7,7 10,9 10,1 15,9 18,1 10,5 13,5 23,2 33,6 222,5 

ხრამჰესი 2 38,0 27,7 33,1 24,0 18,1 20,7 27,9 30,3 15,6 17,7 29,5 39,0 321,5 

შაორჰესი 8,8 18,4 15,7 0,1 15,0 7,0 12,0 12,0 7,8 7,0 8,2 18,1 130,1 

ძევრულაჰესი 24,0 22,9 18,6 8,1 4,0 4,1 14,2 14,5 7,9 6,8 9,1 20,8 155,0 

ჟინვალჰესი 36,4 35,1 35,3 42,2 25,0 30,3 44,0 29,2 25,3 27,4 26,2 27,0 383,4 

სულ სეზონური ჰესები 359,2 247,0 586,7 787,4 860,2 723,5 567,9 448,0 400,2 407,1 392,4 387,0 6166,5 

ვარციხეჰესი 76,8 42,4 106,8 112,4 109,0 93,0 71,0 47,0 37,0 45,0 52,0 57,0 849,4 

გუმათჰესი 10,0 5,9 33,0 40,7 44,0 42,3 25,2 20,9 18,6 20,3 17,6 16,8 295,3 

რიონჰესი 19,9 10,6 24,6 24,2 25,4 27,2 25,2 24,2 23,8 24,2 23,0 22,1 274,3 

ლაჯანურჰესი 14,1 9,7 40,6 47,5 50,8 45,4 0,0 0,0 25,4 30,0 24,5 23,0 311,1 

ორთაჭალაჰესი 7,6 6,6 7,6 7,4 8,2 8,5 6,4 4,1 4,4 5,4 5,5 5,5 77,3 

ზაჰესი 17,6 14,7 24,0 27,6 25,0 21,5 13,7 7,4 8,3 11,5 11,1 11,0 193,4 

ჩითახევჰესი 7,8 7,1 10,3 10,5 11,5 10,9 9,7 6,9 6,3 7,7 7,5 7,2 103,4 

ხადორჰესი 5,3 3,2 8,9 16,8 19,3 18,7 16,4 11,4 10,1 10,8 7,2 4,8 132,7 

აწჰესი 10,3 5,4 11,4 12,4 12,7 7,2 4,5 2,5 3,2 6,7 7,3 8,0 91,5 

ლარსიჰესი 3,8 2,8 4,2 7,5 11,4 12,0 11,2 10,7 10,0 7,8 5,3 4,0 90,6 

ფარავანჰესი 26,4 24,7 38,4 59,6 55,6 33,3 26,4 20,5 24,1 26,5 25,7 26,8 388,1 

დარიალიჰესი 15,8 11,4 20,6 41,9 72,2 77,8 80,4 77,0 45,0 35,5 23,8 19,3 520,7 

ხელვაჩაურიჰესი 1 28,7 18,5 23,9 30,4 25,0 15,2 13,6 11,5 10,8 11,5 11,1 14,4 214,6 

შუახევიჰესი 20,6 11,6 65,7 100,2 92,1 39,6 31,6 13,7 12,1 10,1 31,7 40,9 469,9 

კირნათიჰესი 20,2 13,7 12,8 19,4 14,0 9,5 9,1 8,9 7,1 6,7 5,1 7,9 134,3 

ოლდ ენერჯიჰესი 6,6 4,2 11,7 14,8 14,3 12,6 9,2 5,0 5,3 6,9 6,2 8,0 104,9 

მესტიაჭალაჰესი 2 0,2 0,2 1,1 3,0 17,8 21,6 22,3 22,3 19,0 10,0 5,0 2,2 124,8 

მესტიაჭალაჰესი 1 0,1 0,2 0,6 1,4 8,9 12,7 14,4 14,0 9,0 4,0 1,5 0,5 67,3 

ხობი-2 ჰესი 6,4 4,1 16,9 27,2 34,4 28,3 21,0 15,3 12,3 12,3 10,6 9,1 197,9 

მტკვარიჰესი 0,0 6,9 25,1 37,4 36,9 31,4 20,4 17,1 16,1 17,2 17,4 16,5 242,4 

ჭიორაჰესი 0,0 0,0 0,0 2,0 11,0 11,2 11,5 9,3 5,6 4,0 2,6 2,0 59,1 

მცირე ჰესები 61,1 43,2 98,3 142,9 160,7 143,7 124,7 98,4 86,7 93,0 90,8 80,0 1223,5 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა 

2025 წელი 

(მლნკვტსთ) 

 

დასახელება 
2025 კალენდარული წელი 

სულ 
იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი 

მცირე ჰესები 61,1 43,2 98,3 142,9 160,7 143,7 124,7 98,4 86,7 93,0 90,8 80,0 1223,5 

საცხენჰესი 1,17 0,89 0,70 1,01 0,86 1,60 1,80 1,00 0,85 0,00 0,00 0,00 9,87 

ალაზანჰესი 1,68 1,24 2,11 2,00 3,00 2,80 2,50 2,50 2,50 2,30 2,80 3,00 28,43 

ბჟუჟაჰესი 3,24 2,16 5,88 9,20 9,90 9,40 6,50 3,30 5,00 3,50 6,00 4,50 68,58 

აბჰესი 0,52 0,43 0,49 0,48 0,48 0,43 0,41 0,37 0,32 0,41 0,43 0,48 5,27 

თეთრიხევჰესი 0,00 0,00 0,00 0,05 0,89 0,86 0,05 0,05 0,05 0,10 1,08 1,12 4,25 

სიონჰესი 0,80 0,57 0,57 0,72 0,74 4,50 5,00 3,20 0,80 0,00 0,00 0,00 16,91 

რიცეულაჰესი 1,23 1,48 2,49 2,00 3,00 2,20 0,90 0,80 1,40 1,80 0,40 0,60 18,29 

ჩალაჰესი 0,20 0,18 0,71 0,72 0,82 0,29 0,15 0,04 0,22 0,30 0,29 0,22 4,13 

ჩხორჰესი 1,35 0,59 2,03 2,60 2,70 2,30 1,70 1,00 0,90 1,05 1,00 1,00 18,23 

დაშბაშიჰესი 1,01 0,92 1,07 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 21,90 

მაშავერაჰესი 0,46 0,28 0,37 0,27 0,18 0,06 0,05 0,17 0,17 0,28 0,28 0,28 2,85 

კაბალჰესი 0,24 0,18 0,36 0,59 0,61 0,60 0,57 0,57 0,38 0,39 0,44 0,33 5,25 

კახარეთიჰესი 0,00 0,00 0,49 1,10 1,30 1,30 1,10 0,55 0,60 0,85 1,10 1,00 9,39 

მარტყოფჰესი 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,35 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 0,85 

ინწობაჰესი 0,37 0,26 1,01 1,22 1,30 1,20 0,92 0,84 0,56 1,10 0,90 0,95 10,63 

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ენერგეტიკიჰესი 0,14 0,12 0,14 0,14 0,14 0,13 0,13 0,13 0,14 0,17 0,17 0,17 1,72 

ალგეთაჰესი 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

კეხვიჰესი 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

მაჭახელაჰესი 0,83 0,57 0,80 0,79 0,82 0,72 0,67 0,63 0,72 0,82 0,79 0,82 8,99 

მისაქციელიჰესი 1,11 1,03 1,12 1,14 1,08 0,83 0,71 0,71 0,67 1,02 1,24 1,27 11,94 

სქურჰესი 0,42 0,21 0,43 0,48 0,47 0,36 0,36 0,34 0,33 0,41 0,40 0,29 4,49 

კინკიშაჰესი 0,18 0,08 0,00 0,00 0,00 0,09 0,11 0,07 0,12 0,17 0,18 0,20 1,19 

აჭიჰესი 0,68 0,25 0,67 0,77 0,77 0,60 0,54 0,54 0,54 0,58 0,58 0,64 7,14 

იგოეთიჰესი 0,09 0,00 0,00 0,30 0,20 0,20 0,20 0,20 0,17 0,40 0,55 0,50 2,81 

სანალიაჰესი 0,48 0,25 1,09 1,69 1,96 1,51 0,52 0,22 0,22 0,25 0,27 0,36 8,80 

სულორჰესი 0,20 0,08 0,25 0,30 0,25 0,13 0,12 0,09 0,10 0,13 0,15 0,18 1,98 

ოკამიჰესი 0,30 0,02 0,00 0,69 0,40 0,39 0,19 0,19 0,51 0,59 0,69 0,71 4,68 

ლოპოტაჰესი 0,00 0,00 0,76 0,80 0,90 0,90 0,50 0,50 0,40 0,40 0,45 0,40 6,01 

ფშაველაჰესი 0,70 0,52 0,44 0,49 1,31 1,45 0,94 0,89 0,82 0,78 0,72 0,76 9,81 

ტირიფონჰესი 0,00 0,00 0,31 0,70 0,90 1,00 0,90 0,89 0,30 0,90 0,90 1,10 7,90 

ხადორჰესი–2 1,05 0,72 2,04 3,08 3,39 3,22 3,24 2,27 2,34 2,22 1,50 1,30 26,37 

რაჭაჰესი 1,25 0,00 4,29 7,70 7,95 7,55 6,10 2,00 1,00 3,00 4,30 2,40 47,54 

ალაზანი–2 1,10 0,83 1,69 2,20 1,85 1,85 1,45 1,25 1,50 1,50 2,10 2,90 20,21 

შილდაჰესი 0,78 0,57 0,96 2,50 2,70 2,60 2,65 2,40 2,10 2,40 1,88 1,42 22,96 

ბახვიჰესი–3 1,32 0,65 3,08 5,96 7,29 5,36 2,95 1,63 1,91 3,56 3,28 2,30 39,30 

არაგვიჰესი 3,29 2,65 3,19 3,54 5,45 5,71 5,56 4,90 4,34 4,09 3,48 3,23 49,44 

ახმეტაჰესი 2,10 1,43 4,64 5,27 6,03 4,91 2,80 1,28 2,54 3,77 3,28 3,09 41,13 

კაზრეთიჰესი 0,74 0,59 0,92 1,20 0,99 0,81 0,50 0,50 0,99 1,12 1,20 1,21 10,76 

ყაზბეგიჰესი 1,01 0,76 0,78 1,08 2,53 4,12 4,65 4,65 3,66 2,16 1,38 1,19 27,97 

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,27 0,00 0,00 1,30 1,30 1,30 0,50 0,30 0,70 1,20 1,00 0,90 8,77 

დებედაჰესი 2,34 2,05 1,99 1,10 0,70 0,40 0,40 0,40 0,70 1,10 2,20 2,00 15,37 

შაქშაქეთჰესი 0,00 0,00 0,00 0,90 0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,45 0,90 0,90 3,60 

საგურამოჰესი 3,16 2,81 2,45 2,40 0,90 0,85 1,65 1,65 1,60 2,60 3,00 3,10 26,16 

ნაბეღლავიჰესი 0,94 0,48 1,10 1,32 1,35 0,88 0,85 0,60 0,48 0,44 0,45 0,55 9,44 

კინტრიშაჰესი 3,38 1,51 3,81 4,00 4,20 3,00 1,50 1,00 2,00 3,00 2,80 2,50 32,70 

კასლეთი 2 ჰესი 1,00 0,74 2,52 3,50 5,00 5,00 4,60 2,70 2,00 2,20 1,60 1,20 32,07 

შილდაჰესი 1 0,25 0,18 0,28 0,76 0,89 0,86 0,89 0,78 0,65 0,60 0,58 0,52 7,21 

ხეორიჰესი 0,16 0,10 0,56 0,95 0,90 0,50 0,22 0,07 0,05 0,15 0,23 0,25 4,14 

ბოდორნაჰესი 1,05 1,15 1,07 1,66 0,83 0,83 1,34 0,74 0,58 0,67 0,72 0,83 11,46 

სკურდიდიჰესი 0,50 0,18 0,65 0,90 0,83 0,36 0,32 0,30 0,65 0,74 0,83 0,88 7,15 

ჯონოულიჰესი 1 0,16 0,05 0,30 0,61 0,66 0,59 0,19 0,20 0,04 0,35 0,20 0,12 3,46 

არაგვი 2 ჰესი 1,05 0,79 0,74 1,08 1,24 1,29 1,41 1,41 1,30 1,26 1,13 1,04 13,74 

ოროჰესი 0,13 0,10 0,36 0,67 0,75 0,44 0,40 0,24 0,13 0,15 0,10 0,10 3,57 

ავანიჰესი 0,52 0,33 1,67 2,09 2,23 1,21 1,02 0,99 0,95 0,90 0,76 0,63 13,29 

ჭაპალაჰესი 0,25 0,12 0,24 0,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,07 0,21 0,22 0,25 1,70 

საშუალაჰესი 2 1,45 0,73 2,53 2,82 3,43 1,57 1,64 0,70 1,05 1,99 2,16 1,67 21,74 

ხელრაჰესი 0,07 0,22 0,91 2,20 2,77 2,68 2,78 2,77 2,02 1,34 0,86 0,60 19,23 

იფარიჰესი 0,06 0,18 1,02 2,32 2,39 2,32 2,40 2,39 1,77 1,31 0,94 0,76 17,85 

ძამაჰესი 0,15 0,12 0,08 0,45 0,45 0,27 0,23 0,12 0,15 0,15 0,23 0,15 2,55 

ლახამიჰესი 1 0,54 0,39 2,05 2,76 5,21 5,04 5,21 4,76 2,88 1,86 1,30 0,74 32,74 

ლახამიჰესი 2 1,05 0,73 3,71 5,63 7,44 7,20 7,44 7,07 3,96 2,98 2,16 1,49 50,86 

სხალთაჰესი 1,00 0,48 3,28 5,53 5,91 3,36 2,20 0,47 0,21 0,25 0,84 1,03 24,55 

საშუალა ჰესი 1 1,54 0,80 3,34 5,06 5,73 1,94 0,85 1,75 1,54 3,17 3,07 2,50 31,27 

დვირულაჰესი 0,23 0,19 0,45 1,18 1,32 1,18 0,95 0,65 0,48 0,46 0,38 0,36 7,82 

ხრამიჰესი 0,32 0,43 0,50 0,35 0,38 0,30 0,22 0,27 0,37 0,51 0,55 0,55 4,75 

როშკა-2 ჰესი 0,23 0,13 0,61 1,14 0,86 0,72 1,04 0,89 0,86 0,60 0,43 0,41 7,91 

როშკა-3 ჰესი 0,23 0,16 0,45 0,50 0,47 0,43 0,26 0,37 0,43 0,37 0,32 0,30 4,29 

ბერალიჰესი 0,16 0,12 0,44 0,58 0,67 0,65 0,67 0,56 0,32 0,37 0,32 0,15 5,01 

ნაკრაჰესი 0,28 0,83 2,40 7,05 7,32 7,08 7,32 7,32 7,08 6,32 4,77 2,61 60,35 

ჩორდულაჰესი 0,39 0,24 1,03 1,71 1,65 0,94 0,50 0,36 0,23 0,46 0,31 0,24 8,08 

ნაცეშარიჰესი 0,19 0,12 0,55 1,16 1,30 1,30 1,12 0,89 0,86 0,74 0,29 0,08 8,61 

ახალქალაქი 1 ჰესი 3,08 2,71 3,93 4,86 6,14 5,94 6,14 6,14 2,87 3,07 2,83 2,70 50,41 

ახალქალაქი 2 ჰესი 0,86 0,74 1,00 1,07 1,31 1,27 1,31 1,31 0,74 0,87 0,85 0,77 12,10 

საშუალა ჰესი 0,38 0,22 0,93 1,44 1,49 1,10 0,97 0,32 0,48 1,09 1,03 1,12 10,56 

როშკა 1 0,23 0,15 0,34 0,58 0,45 0,43 0,60 0,56 0,58 0,41 0,29 0,26 4,86 

კორშა ჰესი 0,32 0,23 0,72 0,76 0,82 0,79 0,82 0,65 0,65 0,31 0,36 0,45 6,87 

დმანისიჰესი 0,72 0,61 1,26 1,37 1,41 1,37 1,41 1,12 1,08 0,97 0,79 0,82 12,93 

როშკაჰესი 0,18 0,14 0,34 0,55 0,70 0,70 0,70 0,64 0,50 0,30 0,26 0,17 5,19 

კორშა ჰესი 1 0,08 0,05 0,18 0,63 0,70 0,70 0,70 0,57 0,44 0,33 0,27 0,19 4,81 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ტოლოშიჰესი 0,41 0,36 1,07 1,06 1,06 1,06 0,65 0,43 0,39 0,43 0,43 0,32 7,70 

შევაბური 1,33 0,64 1,21 1,39 1,44 1,12 1,04 0,74 1,08 1,34 1,37 1,44 14,13 

დაღეთიჰესი 0,38 0,39 0,38 0,38 0,39 0,38 0,38 0,38 0,37 0,39 0,38 0,38 4,55 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა 

მლნკვტსთ. 

# დასახელება 
2025 კალენდარული წელი 

სულ 
იანვარი თებერვალი მარტი აპრილი მაისი ივნისი ივლისი აგვისტო სექტემბერი ოქტომბერი ნოემბერი დეკემბერი 

1 აფხაზეთი 239,7 272,6 252,7 222,9 170,7 153,3 177,7 183,4 160,4 191,5 253,3 292,8 2571,0 

2 თელასი 23,6 23,4 11,4 16,1 16,2 19,1 21,0 21,0 17,5 16,2 20,8 24,5 230,8 

3 შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 304,0 289,9 280,8 239,0 227,5 276,5 307,0 285,0 261,0 260,0 290,0 320,0 3340,6 

 
მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 6,6 6,3 5,7 6,2 6,8 38,8 

4 ენერგო პრო ჯორჯია 38,9 51,3 54,7 48,0 44,8 48,3 52,2 54,7 44,9 49,2 51,4 60,0 598,6 

5 ეპ ჯორჯია მიწოდება 394,6 352,8 345,0 315,0 302,2 328,7 399,5 416,1 349,1 335,1 355,1 391,4 4284,6 

 
მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,3 37,8 34,8 32,2 32,6 34,9 209,4 

 შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 1,6 1,6 1,2 1,3 1,7 2,1 2,0 1,8 1,7 1,7 1,7 20,1 

1 ჯორჯიან მანგანეზი 1,6 1,5 0,9 0,7 4,2 4,0 4,1 4,1 4,0 4,5 4,3 4,4 38,3 

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 15,4 14,2 15,4 19,8 17,0 17,7 17,4 17,5 15,8 16,0 14,5 14,9 195,5 

3 შპს „ეიატექ სოლუშენსი“ 3,6 21,4 36,9 38,5 41,5 40,5 41,9 41,9 40,5 41,5 40,2 41,5 430,0 

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,9 

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 12,7 14,0 11,8 13,0 16,2 15,5 15,7 16,2 16,3 16,0 17,1 16,3 180,8 

7 შპს "ჯეოსთილი" 5,9 6,4 7,7 8,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 84,5 

8 სს "რუსთავის აზოტი" 21,2 15,6 19,6 21,5 23,3 22,8 24,2 23,6 23,0 13,8 14,0 23,2 245,8 

9 შპს "ქართული ცემენტი" 18,0 13,9 10,5 17,2 19,7 19,5 20,3 20,3 18,4 19,1 19,0 18,2 214,1 

10 შპს "აითილები" 10,9 9,9 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,6 

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 2,5 1,2 2,3 2,7 2,5 2,5 2,6 2,6 2,5 2,6 2,5 2,6 29,2 

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 8,5 7,6 6,3 4,6 13,0 11,5 11,2 12,6 12,2 11,2 10,1 11,2 120,0 

13 შპს "რუსელოისი" 3,5 2,8 1,6 2,0 4,8 4,7 4,8 4,8 4,7 4,8 4,7 4,8 48,1 

14 შპს "ბლოქფაუერი" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 შპს "RMG Cooper" 9,4 8,8 9,3 8,8 7,9 7,9 8,2 8,2 7,9 8,6 8,8 9,1 102,7 

16 შპს "არესემ-კორპ" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 

17 სს "ზესტაფონის ფეროშენადნობთა ქარხანა" 1,1 13,0 82,2 79,8 85,4 83,4 86,3 86,3 94,3 97,6 95,4 97,6 902,6 

18 შპს "მეტალლაინი" 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 

19 შპს "ეი-ემ-ბი ალოის" 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 8,0 

20 შპს "მეტალოლამი" 1,9 2,3 3,3 1,9 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 29,4 

21 შპს „ფერო ელოის ფროდაქშენი“ 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,1 

22 შპს „Weekend“ 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 1,3 

23 შპს „მოულდს ენდ მეტალს ჯორჯია“ 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,1 

24 შპს "ლილო მოლი" 0,8 0,9 0,7 0,5 0,5 0,7 0,7 0,8 0,6 0,6 0,7 1,0 8,6 

25 შპს "ორბი ჯგუფი" ბათუმი 2,5 2,6 2,3 2,1 2,0 2,3 3,2 3,8 2,5 2,5 2,5 2,5 30,7 

26 სს ,,საქართველოს რკინიგზა“ 15,7 13,5 13,7 12,9 15,0 15,0 15,5 15,5 15,0 15,0 15,0 15,5 177,3 

27 სს ,,აერო-სტრუქტურების ტექნოლოგიები“ (ციკლონი) 0,5 0,6 0,5 0,4 0,5 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 5,6 

28 შპს "საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია" 13,7 12,2 13,7 10,7 13,4 13,9 14,7 14,5 11,5 11,6 11,5 11,6 153,2 

29 შპს "საქართველოს მელიორაცია" 0,2 0,2 0,2 1,1 1,5 3,2 9,0 10,5 3,2 0,4 0,1 0,1 29,7 

30 "აიდიეს ბორჯომი ბევერიჯიზ კომპანი"-ს საქართველოს ფილიალი 1,4 1,5 1,6 1,5 1,6 1,8 2,0 2,0 1,8 1,5 2,0 1,9 20,6 

31 შპს "ჯორჯიან ბილდინგ გროუფ" 0,6 0,7 1,1 0,9 0,9 1,1 1,3 1,3 1,2 1,2 0,8 0,7 11,7 

32 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ 1,2 1,0 1,2 1,0 1,0 0,8 0,6 0,7 0,6 0,8 0,6 0,6 10,2 

33 "ჩინეთის გზებისა და ხიდების კორპორაც." საქართველოს ფილიალი 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5 0,3 0,3 0,2 0,6 0,2 0,2 3,0 

34 სს "კორპორაცია ფოთის საზღვაო ნავსადგური" 0,8 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 0,7 7,7 

35 დსს "აზერბაიჯანის რკინიგზის" საქართველოს ფილიალი 1,0 1,0 1,1 1,0 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5 0,4 0,3 0,3 7,2 

36 სს "არგო" 0,4 0,3 0,2 0,3 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 0,4 0,3 0,3 4,8 

37 შპს ,,შავი ზღვის ტერმინალი“ 1,2 0,9 1,0 1,1 1,2 1,0 1,1 1,1 0,9 1,3 0,8 0,9 12,7 

38 შპს ,,კარმენი“ 0,4 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 4,8 

39 სს "წყალი მარგებელი" 0,6 0,5 0,7 0,8 0,8 0,8 0,9 0,9 0,8 0,7 0,7 0,7 8,7 

40 შპს ,,ბევრილი ჯგუფი“ 0,3 0,2 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 3,3 

41 შპს „ჯეო მეტალ“ 0,00 0,00 0,00 0,00 1,09 1,05 1,08 1,08 1,05 1,08 1,04 1,09 8,55 

42 შპს "ბუნებრივი აირი" 0,25 0,24 0,24 0,22 0,24 0,27 0,28 0,29 0,28 0,25 0,25 0,25 3,1 

43 შპს „აიტი კორპ" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

44 შპს ,,რეისონ ჯგუფი'' 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,11 

45 სს „საქართველოს სათბურის კორპორაცია“ 3,14 2,76 1,68 0,95 0,12 0,07 0,04 0,04 0,07 0,13 2,24 3,93 15,2 

46 სს ,,მინა“ 2,38 2,57 1,84 1,44 2,98 2,88 2,98 2,98 2,88 2,98 2,88 2,98 31,8 

47 შპს "მარჯანი-5" 0,02 0,02 0,02 0,01 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 16,1 

48 სს ,,ტექსპრინტ კორპორეიშენი" 12,77 11,58 12,80 12,75 12,80 12,90 12,95 12,95 12,80 12,70 12,70 12,50 152,2 

49 სს “კოკა-კოლა ბოთლერს ჯორჯია" 1,20 1,19 0,01 1,41 1,34 1,72 2,07 1,93 1,64 1,25 1,80 2,10 17,7 

50 შპს „მეტალ ქონსთრაქშენ ჯორჯია“ 0,02 0,02 1,21 0,01 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 1,4 

51 შპს „ევრო მეტალ +“ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

52 შპს ,,სი-ემ-ენ ინდუსტრი" 0,62 0,49 0,57 0,58 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 7,9 

53 შპს ,,საინ ფიზ" 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 24,0 

54 შპს ,,ჯეოფერომეტალი" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

55 საქართ. ფეროშენადნობთა რესურსების კომპანია" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

56 შპს ,,მაღარო კაპიტალი" 0,02 0,01 0,01 0,04 0,08 0,18 0,22 0,22 0,22 0,03 0,02 0,02 1,1 

57 შპს ,,თი ეფ ზი სერვისი" 31,55 14,70 9,68 9,01 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60 9,60 141,7 

58 სს ,,ლომისი" 0,8 0,7 1,0 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 12,6 

59 შპს ,,უდაბნო" 0,05 0,05 0,05 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,03 0,04 0,06 0,06 0,4 

60 შპს ,,ექსიმგრუპი" 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

61 შპს ,,მიკადო ჯორჯია" 0,17 0,17 0,14 0,12 0,11 0,14 0,15 0,16 0,13 0,12 0,15 0,20 1,7 

62 შპს ,,არ ემ ჯი აურამაინ" 0,54 0,55 0,55 0,54 0,33 0,32 0,33 0,33 0,32 0,33 0,32 0,33 4,8 

63 შპს ,,არ ემ ჯი გოლდი" 2,00 1,79 1,80 0,09 1,79 1,73 1,79 1,79 1,80 1,86 1,80 1,86 20,1 

64 ჯორჯიან ბილდინგ გროუფი ბეტონი 0,02 0,02 0,02 0,86 1,00 1,00 1,10 1,10 1,10 1,00 1,00 1,00 9,2 

65 შპს ,,დატა რულს სერვისი" 3,56 3,40 0,22 0,00 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 17,6 

 პირდაპირი მომხმარებლები 216,7 210,5 283,6 283,9 327,4 324,9 340,5 344,3 331,9 325,0 321,0 337,1 3647,0 

 მომხმარებლებზე მიწოდება 1219,2 1202,1 1229,7 1126,2 1090,1 1152,7 1300,0 1306,5 1166,6 1178,8 1293,3 1427,6 14692,8 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი 
2025 წლის იანვარი - მარტი 

 

ელექტროენერგიის მიწოდება (მლნკვტსთ) 

 

 

დასახელება 

2025 წ. იანვარი 2025 წ. თებერვალი 2025 წ. მარტი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 923,5 916 1549 859,5 995 1532 1026,2 1220 1505 

თბოელექტროსადგურები 364,8 360 495 411,7 496 705 188,8 0 753 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,5 0 17 5,6 10 21 6,5 11 0 

ჰიდროელექტროსადგურები 552,2 556 1037 442,2 489 806 830,9 1210 752 

იმპორტი სულ 334,5 297 563 388,1 279 751 251,5 148 765 

სულ რესურსი 1258,1 1213 2111 1247,6 1274 2283 1277,7 1368 2270 

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 24 29 44 27 37 54 23 17 56 

ქსელში მიწოდება 1234,3 1183 2067 1220,3 1237 2230 1254,7 1351 2214 

 
ელექტროენერგიის მოხმარება 

 

დასახელება 

2025 წ. იანვარი 2025 წ. თებერვალი 2025 წ. მარტი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ მომხმარებლებზე მიწოდება 1219,2 1160 2026 1202,1 1213 2186 1229,7 1130 2170 

აფხაზეთი 239,7 212 362 272,6 234 482 252,7 146 451 

თელასი 23,6 32 32 23,4 35 35 11,4 15 15 

შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 304,0 250 550 289,9 245 540 280,8 250 530 

მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ენერგო პრო ჯორჯია 38,9 52 52 51,3 76 76 54,7 74 74 

ეპ ჯორჯია მიწოდება 394,6 320 736 352,8 325 684 345,0 258 729 

მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 2 2 1,6 2 2 1,6 2 2 

პირდაპირი მომხმარებლები 216,7 291 291 210,5 295 366 283,6 385 370 

ექსპორტი სულ 0,3 0 0 0,1 0 0 6,79 195 0 

ტრანსპორტირების ხარჯი 14,7 23 41 18,2 24 44 18 27 44 

სულ მოხმარება 1257,7 1212 2111 1247,5 1274 2283 1270,9 1173 2270 

საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 40,6   44,6   41,0   

 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა 

2025 წლის იანვარი - მარტი 

 

 

დასახელება 

2025 წ. იანვარი 2025 წ. თებერვალი 2025 წ. მარტი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

სულ გამომუშავება 923,5 916 1549 859,5 995 1532 1026,2 1220 1505 

სულ თბოელექტროსადგურები 364,8 360 495 411,7 496 705 188,8 0 753 

მტკვარი ენერჯი 0,0 0 0 90,7 0 207 47,0 0 257 

თბილსრესი 0,0 0 0 32,5 131 0 0,0 0 0 

გარდაბნის თბოსადგური 182,5 172 246 133,4 172 248 77,5 0 247 

გარდაბნის თბოსადგური 2 179,3 188 249 150,4 193 250 60,1 0 249 

ჯიფაუერი 3,1 0 0 4,7 0 0 4,2 0 0 

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 6,5 0,0 16,5 5,6 10 21 6,5 11 0 

სულ ჰიდროელექტროსადგურები 552,2 556 1037 442,2 489 806 830,9 1210 752 

სულ მარეგულირებელი ჰესები 193,0 112 349 195,2 142 360 244,2 99 336 

ენგურჰესი 41,2 47 61 53,1 73 92 94,2 29 94 

ვარდნილჰესი 12,3 0 30 13,1 0 30 25,5 0 50 

ხრამჰესი 1 32,3 10 67 24,9 10 50 21,7 5 22 

ხრამჰესი 2 38,0 30 68 27,7 10 60 33,1 10 41 

შაორჰესი 8,8 0 2 18,4 19 19 15,7 29 19 

ძევრულაჰესი 24,0 0 50 22,9 0 50 18,6 0 50 

ჟინვალჰესი 36,4 25 70 35,1 30 59 35,3 26 60 

სულ სეზონური ჰესები 359,2 444 688 247,0 348 447 586,7 1111 416 

ვარციხეჰესი 76,8 109 160 42,4 56 58 106,8 160 73 

გუმათჰესი 10,0 12 30 5,9 7 9 33,0 67 8 

რიონჰესი 19,9 33 37 10,6 14 14 24,6 38 14 

ლაჯანურჰესი 14,1 0 60 9,7 0 35 40,6 53 30 

ორთაჭალაჰესი 7,6 10 10 6,6 10 10 7,6 10 9 

ზაჰესი 17,6 17 26 14,7 22 22 24,0 40 21 

ჩითახევჰესი 7,8 9 11 7,1 9 13 10,3 16 11 

ხადორჰესი 5,3 7 7 3,2 6 3 8,9 11 5 

აწჰესი 10,3 13 17 5,4 13 1 11,4 18 7 

ლარსიჰესი 3,8 5 5 2,8 4 4 4,2 6 4 

ფარავანჰესი 26,4 36 38 24,7 38 44 38,4 87 43 

დარიალიჰესი 15,8 23 22 11,4 19 16 20,6 43 17 

ხელვაჩაურიჰესი 1 28,7 41 44 18,5 32 38 23,9 40 20 

შუახევიჰესი 20,6 0 91 11,6 1 60 65,7 186 59 

კირნათიჰესი 20,2 29 30 13,7 30 24 12,8 28 14 

ოლდ ენერჯიჰესი 6,6 8 9 4,2 5 8 11,7 21 5 

მესტიაჭალაჰესი 2 0,2 0 0 0,2 0 1 1,1 2 1 

მესტიაჭალაჰესი 1 0,1 0 0 0,2 0 1 0,6 1 1 

ხობი-2 ჰესი 6,4 9 8 4,1 6 5 16,9 43 5 

მტკვარიჰესი 0,0 0 0 6,9 11 25 25,1 53 11 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ჭიორაჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

მცირე ჰესები 61,1 82 85 43,2 64 58 98,3 189 59 

 
 
 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა 

2025 წლის იანვარი - მარტი 

 

 

დასახელება 

2025 წ. იანვარი 2025 წ. თებერვალი 2025 წ. მარტი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

მცირე ჰესები 61,1 82 85 43,2 64 58 98,31 189 59 

საცხენჰესი 1,17 1,6 1,6 0,9 1,3 1,0 0,7 1,2 0,9 

ალაზანჰესი 1,68 1,5 2,3 1,24 1,8 1,8 2,11 2,8 1,0 

ბჟუჟაჰესი 3,24 4,4 5,7 2,16 3,2 2,0 5,88 12,8 2,0 

აბჰესი 0,52 0,7 0,7 0,43 0,6 0,6 0,49 0,7 0,7 

თეთრიხევჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

სიონჰესი 0,80 1,1 1,1 0,57 0,8 0,8 0,57 1,0 0,8 

რიცეულაჰესი 1,23 1,6 1,6 1,48 2,2 2,2 2,49 3,3 1,0 

ჩალაჰესი 0,20 0,3 0,3 0,18 0,3 0,3 0,71 0,9 0,9 

ჩხორჰესი 1,35 1,8 1,8 0,59 0,9 0,9 2,03 3,6 1,0 

დაშბაშიჰესი 1,01 1,4 2,0 0,92 1,4 1,4 1,07 2,9 0,5 

მაშავერაჰესი 0,46 0,6 0,6 0,28 0,4 0,4 0,37 0,5 0,5 

კაბალჰესი 0,24 0,3 0,3 0,18 0,3 0,3 0,36 0,8 0,5 

კახარეთიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,49 1,5 0,7 

მარტყოფჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ინწობაჰესი 0,37 0,5 0,5 0,26 0,4 0,4 1,01 1,7 1,0 

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ენერგეტიკიჰესი 0,14 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2 

ალგეთაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

მაჭახელაჰესი 0,83 1,1 1,1 0,57 0,8 0,8 0,80 1,1 1,1 

მისაქციელიჰესი 1,11 1,5 1,5 1,03 1,5 1,5 1,12 1,6 0,5 

სქურჰესი 0,42 0,6 0,6 0,21 0,3 0,3 0,43 0,7 0,6 

კინკიშაჰესი 0,18 0,2 0,2 0,08 0,1 0,1 0,00 0,0 0,0 

აჭიჰესი 0,68 0,9 0,9 0,25 0,4 0,4 0,67 1,1 0,6 

იგოეთიჰესი 0,09 0,1 0,1 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

სანალიაჰესი 0,48 0,7 0,7 0,25 0,4 0,4 1,09 2,3 1,5 

სულორჰესი 0,20 0,3 0,3 0,08 0,1 0,1 0,25 0,3 0,3 

ოკამიჰესი 0,30 0,4 0,4 0,02 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ლოპოტაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,76 1,1 1,0 

ფშაველაჰესი 0,70 0,9 0,9 0,52 0,8 0,8 0,44 0,7 0,2 

ტირიფონჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,31 1,0 0,4 

ხადორჰესი–2 1,05 1,4 1,4 0,72 1,1 1,1 2,04 3,0 1,0 

რაჭაჰესი 1,25 1,7 1,7 0,00 0,0 0,0 4,29 10,0 5,8 

ალაზანი–2 1,10 1,5 1,5 0,83 1,2 1,2 1,69 2,3 1,0 

შილდაჰესი 0,78 1,0 1,0 0,57 0,8 0,8 0,96 3,5 0,8 

ბახვიჰესი–3 1,32 1,8 1,8 0,65 1,0 1,0 3,08 8,0 0,8 

არაგვიჰესი 3,29 4,4 4,4 2,65 4,0 4,0 3,19 4,9 1,0 

ახმეტაჰესი 2,10 2,8 2,8 1,43 2,1 2,1 4,64 7,0 1,2 

კაზრეთიჰესი 0,74 1,0 1,0 0,59 0,9 0,9 0,92 1,7 0,5 

ყაზბეგიჰესი 1,01 1,4 1,4 0,76 1,1 1,1 0,78 1,5 0,5 

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,27 0,4 0,4 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

დებედაჰესი 2,34 3,1 3,1 2,05 3,0 2,5 1,99 2,7 1,0 

შაქშაქეთჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

საგურამოჰესი 3,16 4,2 4,2 2,81 4,2 2,0 2,45 3,3 1,0 

ნაბეღლავიჰესი 0,94 1,3 1,3 0,48 0,7 0,7 1,10 1,5 0,7 

კინტრიშაჰესი 3,38 4,5 4,5 1,51 2,2 2,2 3,81 5,5 1,0 

კასლეთი 2 ჰესი 1,00 1,4 1,4 0,74 1,1 1,1 2,52 4,9 1,0 

შილდაჰესი 1 0,25 0,3 0,3 0,18 0,3 0,3 0,28 1,0 0,4 

ხეორიჰესი 0,16 0,2 0,2 0,097 0,1 0,1 0,56 1,0 0,7 

ბოდორნაჰესი 1,05 1,4 1,4 1,15 1,7 1,7 1,07 1,4 1,0 

სკურდიდიჰესი 0,50 0,7 0,7 0,18 0,3 0,3 0,65 1,0 0,3 

ჯონოულიჰესი 1 0,16 0,2 0,2 0,05 0,1 0,1 0,30 0,8 0,4 

არაგვი 2 ჰესი 1,05 1,4 1,4 0,79 1,2 1,2 0,74 1,0 1,0 

ოროჰესი 0,13 0,2 0,2 0,10 0,2 0,2 0,36 0,9 0,5 

ავანიჰესი 0,52 0,7 0,7 0,33 0,5 0,5 1,67 2,9 0,5 

ჭაპალაჰესი 0,25 0,3 0,3 0,12 0,2 0,2 0,24 0,5 0,3 

საშუალაჰესი 2 1,45 1,9 1,9 0,73 1,1 1,1 2,53 3,9 1,0 

ხელრაჰესი 0,07 0,1 0,1 0,22 0,3 0,3 0,91 3,0 0,3 

იფარიჰესი 0,06 0,1 0,1 0,18 0,3 0,3 1,02 3,0 0,3 

ძამაჰესი 0,15 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,08 0,1 0,1 

ლახამიჰესი 1 0,54 0,7 0,7 0,39 0,6 0,6 2,05 3,8 2,8 

ლახამიჰესი 2 1,05 1,4 1,4 0,73 1,1 1,1 3,71 7,8 1,0 

სხალთაჰესი 1,00 1,3 1,5 0,48 0,7 0,7 3,28 7,7 0,7 

საშუალაჰესი 1 1,54 2,1 2,1 0,80 1,2 1,2 3,34 7,0 1,0 

დვირულაჰესი 0,23 0,3 0,3 0,19 0,3 0,3 0,45 1,6 0,3 

ხრამიჰესი 0,32 0,4 0,4 0,43 0,6 0,6 0,50 0,7 0,7 

როშკა-2 ჰესი 0,23 0,3 0,3 0,13 0,2 0,2 0,61 1,6 0,2 

როშკა-3 ჰესი 0,23 0,3 0,3 0,16 0,2 0,2 0,45 0,7 0,2 

ბერალიჰესი 0,16 0,2 0,2 0,12 0,2 0,2 0,44 0,8 0,2 

ნაკრაჰესი 0,28 0,4 0,4 0,83 1,2 1,2 2,40 9,8 1,0 

ჩორდულაჰესი 0,39 0,5 0,5 0,24 0,4 0,4 1,03 2,4 0,4 

ნაცეშარიჰესი 0,19 0,3 0,3 0,12 0,2 0,2 0,55 1,6 0,7 

ახალქალაქი 1 ჰესი 3,08 4,1 4,1 2,71 4,0 2,0 3,93 6,7 1,0 

ახალქალაქი 2 ჰესი 0,86 1,2 1,2 0,74 1,1 1,1 1,00 1,5 1,3 

საშუალა ჰესი 0,38 0,5 0,5 0,22 0,3 0,3 0,93 2,0 0,3 

როშკა 1 0,23 0,3 0,3 0,15 0,2 0,2 0,34 0,8 0,5 

კორშა ჰესი 0,32 0,4 0,4 0,23 0,3 0,3 0,72 1,0 1,0 

დმანისიჰესი 0,72 1,0 1,0 0,61 0,9 0,9 1,26 1,9 0,9 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

როშკაჰესი 0,18 0,8 0,8 0,14 0,2 0,2 0,34 0,8 0,5 

კორშა ჰესი 1 0,08 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 0,18 0,9 0,2 

ტოლოშიჰესი 0,41 0,8 0,8 0,36 0,5 0,5 1,07 1,5 0,5 

შევაბური 1,33 1,8 1,8 0,64 1,0 1,0 1,21 1,9 1,0 

დაღეთიჰესი 0,38 0,5 0,5 0,39 0,6 0,6 0,38 0,5 0,5 

 
 
 
 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა 

 
2025 წლის იანვარი - მარტი 

 

 

# 
 

დასახელება 

2025 წ. იანვარი 2025 წ. თებერვალი 2025 წ. მარტი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

1 აფხაზეთი 239,7 212 362 272,6 234 482 252,7 146 451 

2 თელასი 23,6 32 32 23,4 35 35 11,4 15 15 

3 შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი  კომპანია" 304,0 250 550 289,9 245 540 280,8 250 530 

 
მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

4 ენერგო პრო ჯორჯია 38,9 52 52 51,3 76 76 54,7 74 74 

5 ეპ ჯორჯია მიწოდება 394,6 320 736 352,8 325 684 345,0 258 729 

 
მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

 
შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 2 2 1,6 2 2 1,6 2 2 

1 ჯორჯიან მანგანეზი 1,6 2 2 1,5 2 2 0,9 1 1 

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 15,4 21 21 14,2 21 21 15,4 21 21 

3 შპს „ეიატექ სოლუშენსი“ 3,6 5 5 21,4 32 32 36,9 50 50 

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 12,7 17 17 14,0 21 21 11,8 16 16 

7 შპს "ჯეოსთილი" 5,9 8 8 6,4 9 9 7,7 10 10 

8 სს "რუსთავის აზოტი" 21,2 29 29 15,6 23 23 19,6 26 26 

9 შპს "ქართული ცემენტი" 18,0 24 24 13,9 21 21 10,5 14 14 

10 შპს "აითილები" 10,9 15 15 9,9 15 15 3,9 5 5 

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 2,5 3 3 1,2 2 2 2,3 3 3 

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 8,5 11 11 7,6 11 11 6,3 9 9 

13 შპს "რუსელოისი" 3,5 5 5 2,8 4 4 1,6 2 2 

14 შპს "ბლოქფაუერი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

15 შპს "RMG Cooper" 9,4 13 13 8,8 13 13 9,3 12 12 

16 შპს "არესემ-კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

17 სს "ზესტაფონის ფეროშენადნობთა ქარხანა" 1,1 1 1 13,0 2 72 82,2 114 99 

18 შპს "მეტალლაინი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

19 შპს "ეი-ემ-ბი ალოის" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

20 შპს "მეტალოლამი" 1,9 3 3 2,3 3 3 3,3 4 4 

21 შპს „ფერო ელოის ფროდაქშენი“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

22 შპს „Weekend“ 0,3 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

23 შპს „მოულდს ენდ მეტალს ჯორჯია“ 0,00 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

24 შპს "ლილო მოლი" 0,8 1 1 0,9 1 1 0,7 1 1 

25 შპს "ორბი ჯგუფი" ბათუმი 2,5 3 3 3 4 4 2 3 3 

26 სს ,,საქართველოს რკინიგზა“ 15,7 21 21 13,5 20 20 13,7 18 18 

27 სს ,,აერო-სტრუქტურების ტექნოლოგიები“ (ციკლონი) 0,5 1 1 0,6 1 1 0,5 1 1 

28 შპს "საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია" 13,7 18 18 12 18 18 14 18 18 

29 შპს "საქართველოს მელიორაცია" 0,2 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0 

30 "აიდიეს ბორჯომი ბევერიჯიზ კომპანი"-ს საქართველოს ფილიალი 1,4 2 2 1 2 2 2 2 2 

31 შპს "ჯორჯიან ბილდინგ გროუფ" 0,6 1 1 1 1 1 1 1 1 

32 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ 1,2 2 2 1 2 2 1 2 2 

33 "ჩინეთის გზებისა და ხიდების კორპორაც." საქართველოს ფილიალი 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 სს "კორპორაცია ფოთის საზღვაო ნავსადგური" 0,8 1 1 1 1 1 1 1 1 

35 დსს "აზერბაიჯანის რკინიგზის" საქართველოს ფილიალი 1,0 1 1 1 1 1 1 2 2 

36 სს "არგო" 0,4 0 0 0,3 0 0 0,2 0 0 

37 შპს ,,შავი ზღვის ტერმინალი“ 1,2 2 2 0,9 1 1 1,0 1 1 

38 შპს ,,კარმენი“ 0,4 1 1 0,4 1 1 0,5 1 1 

39 სს "წყალი მარგებელი" 0,6 1 1 0,5 1 1 0,7 1 1 

40 შპს ,,ბევრილი ჯგუფი“ 0,3 0 0 0,2 0 0 0,4 1 1 

41 შპს „ჯეო მეტალ“ 0,001 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 შპს "ბუნებრივი აირი" 0,3 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0 

43 შპს „აიტი კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

44 შპს ,,რეისონ ჯგუფი'' 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

45 სს „საქართველოს სათბურის კორპორაცია“ 3,1 4 4 2,8 4 4 1,68 2 2 

46 სს ,,მინა“ 2,4 3 3 2,6 4 4 1,8 2 2 

47 შპს "მარჯანი-5" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

48 სს ,,ტექსპრინტ კორპორეიშენი" 12,8 17 17 11,6 17 17 12,8 17 17 

49 სს “კოკა-კოლა ბოთლერს ჯორჯია" 1,2 2 2 1,2 2 2 0,0 0 0 

50 შპს „მეტალ ქონსთრაქშენ ჯორჯია“ 0,02 0 0 0,02 0 0 1,2 2 2 

51 შპს „ევრო მეტალ +“ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

52 შპს ,,სი-ემ-ენ ინდუსტრი" 0,6 1 1 0,5 1 1 0,6 1 1 

53 შპს ,,საინ ფიზ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

54 შპს ,,ჯეოფერომეტალი" 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

55 საქართ. ფეროშენადნობთა რესურსების კომპანია" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

56 შპს ,,მაღარო კაპიტალი" 0,02 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

57 შპს ,,თი ეფ ზი სერვისი" 31,6 42 42 14,7 22 22 9,7 13 13 

58 სს ,,ლომისი" 0,8 1 1 0,7 1 1 1,0 1 1 

59 შპს ,,უდაბნო" 0,1 0 0 0,0 0 0 0,1 0 0 

60 შპს ,,ექსიმგრუპი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

61 შპს ,,მიკადო ჯორჯია" 0,2 0 0 0,2 0 0 0,1 0 0 

62 შპს ,,არ ემ ჯი აურამაინ" 0,5 1 1 0,6 1 1 0,5 1 1 

63 შპს ,,არ ემ ჯი გოლდი" 2,0 3 3 1,8 3 3 1,8 2 2 

64 ჯორჯიან ბილდინგ გროუფი ბეტონი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

65 შპს ,,დატა რულს სერვისი" 3,6 5 5 3,4 5 5 0,2 0 0 

 
პირდაპირი მომხმარებლები 216,7 291,3 291,3 210,5 295,4 365,9 283,6 384,7 369,7 

 
მომხმარებლებზე მიწოდება 1219,2 1160 2026 1202,1 1213 2186 1229,7 1130 2170 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი 

2025 წლის აპრილი - ივნისი 

ელექტროენერგიის მიწოდება 

 

 

დასახელება 

2025 წ. აპრილი 2025 წ. მაისი 2025 წ. ივნისი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 1164,8 1255 2160 1535,4 1639 2427 1495,36 1652 2514 

თბოელექტროსადგურები 0,3 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 5,9 7 20 7,4 10 10 5,9 8 8 

ჰიდროელექტროსადგურები 1158,6 1247 2139 1527,9 1629 2417 1489,4 1644 2506 

იმპორტი სულ 0,3 160 282 0,0 0 0 0,0 0 0 

სულ რესურსი 1165,1 1415 2442 1535,4 1639 2427 1495,4 1652 2514 

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 20 17 30 21 23 34 21 23 35 

ქსელში მიწოდება 1144,7 1397 2412 1514,0 1616 2393 1474,5 1629 2479 

 
ელექტროენერგიის მოხმარება 

 

დასახელება 

2025 წ. აპრილი 2025 წ. მაისი 2025 წ. ივნისი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ მომხმარებლებზე მიწოდება 1126,2 1125 2064 1090,1 1055 1817 1152,7 1191 2023 

აფხაზეთი 222,9 224 411 170,7 211 319 153,3 171 268 

თელასი 16,1 22 22 16,2 22 22 19,1 27 27 

შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 239,0 200 450 227,5 204 372 276,5 240 546 

მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ენერგო პრო ჯორჯია 48,0 67 67 44,8 60 60 48,3 67 67 

ეპ ჯორჯია მიწოდება 315,0 215 718 302,2 116 601 328,7 232 662 

მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,2 2 2 1,3 2 2 1,7 2 2 

პირდაპირი მომხმარებლები 283,9 394 394 327,4 440 440 324,9 451 451 

ექსპორტი სულ 0,0 245 300 394,0 530 530 292,8 407 407 

ტრანსპორტირების ხარჯი 19 28 48 30 32 47 29 32 49 

სულ მოხმარება 1165,1 1170 2142 1141,4 1109 1898 1202,6 1246 2107 

საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 38,8   36,8   40,1   

 
 
 
 
 
 
 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა 

2025 წლის აპრილი-ივნისი 

 
 
 

დასახელება 

2025 წ. აპრილი 2025 წ. მაისი 2025 წ. ივნისი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

სულ გამომუშავება 1164,8 1255 2160 1535,4 1639 2427 1495,4 1652 2514 

სულ თბოელექტროსადგურები 0,3 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

მტკვარი ენერჯი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

თბილსრესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

გარდაბნის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ჯიფაუერი 0,3 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 5,9 7 20 7,4 10 10 5,9 8,2 8,2 

სულ ჰიდროელექტროსადგურები 1158,6 1247 2139 1527,9 1629 2417 1489,4 1644 2506 

სულ მარეგულირებელი ჰესები 371,2 120 1062 667,7 597 1205 765,9 694 1436 

ენგურჰესი 239,8 26 724 492,8 438 848 588,7 577 1006 

ვარდნილჰესი 49,3 0 150 102,0 90 180 105,0 60 180 

ხრამჰესი 1 7,7 4 14 10,9 5 40 10,1 5 50 

ხრამჰესი 2 24,0 28 55 18,1 30 55 20,7 10 60 

შაორჰესი 0,1 0 0 15,0 0 18 7,0 0 30 

ძევრულაჰესი 8,1 0 50 4,0 0 30 4,1 0 50 

ჟინვალჰესი 42,2 61 69 25,0 34 34 30,3 42 60 

სულ სეზონური ჰესები 787,4 1128 1077 860,2 1032 1212 723,5 950 1070 

ვარციხეჰესი 112,4 143 159 109,0 147 147 93,0 129 129 

გუმათჰესი 40,7 59 50 44,0 59 59 42,3 59 59 

რიონჰესი 24,2 38 39 25,4 34 34 27,2 38 38 

ლაჯანურჰესი 47,5 65 96 50,8 68 68 45,4 63 63 

ორთაჭალაჰესი 7,4 10 10 8,2 11 11 8,5 12 12 

ზაჰესი 27,6 40 40 25,0 34 34 21,5 30 30 

ჩითახევჰესი 10,5 16 16 11,5 15 15 10,9 15 15 

ხადორჰესი 16,8 23 23 19,3 26 26 18,7 26 26 

აწჰესი 12,4 18 18 12,7 17 17 7,2 10 10 

ლარსიჰესი 7,5 8 8 11,4 15 15 12,0 17 17 

ფარავანჰესი 59,6 71 79 55,6 75 75 33,3 46 46 

დარიალიჰესი 41,9 53 43 72,2 97 97 77,8 108 108 

ხელვაჩაურიჰესი 1 30,4 44 44 25,0 34 34 15,2 21 21 

შუახევიჰესი 100,2 181 158 92,1 0 180 39,6 0 120 

კირნათიჰესი 19,4 28 28 14,0 19 19 9,5 13 13 

ოლდ ენერჯიჰესი 14,8 21 19 14,3 19 19 12,6 18 18 

მესტიაჭალაჰესი 2 3,0 4 2 17,8 24 24 21,6 30 30 

მესტიაჭალაჰესი 1 1,4 2 1 8,9 12 12 12,7 18 18 

ხობი-2 ჰესი 27,2 43 21 34,4 46 46 28,3 39 39 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

მტკვარიჰესი 37,4 53 53 36,9 50 50 31,4 44 44 

ჭიორაჰესი 2,0 3 3 11,0 15 15 11,2 16 16 

მცირე ჰესები 142,9 206 169 160,7 216 216 143,7 200 200 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 
ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა 

2025 წლის აპრილი - ივნისი 

 

 

დასახელება 

2025 წ. აპრილი 2025 წ. მაისი 2025 წ. ივნისი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

მცირე ჰესები 142,9 206 169 160,7 216 216 143,7 199,6 199,6 

საცხენჰესი 1,0 2 1 0,9 1 1 1,6 2 2 

ალაზანჰესი 2,0 3 1 3,0 4 4 2,8 4 4 

ბჟუჟაჰესი 9,2 13 6 9,9 13 13 9,4 13 13 

აბჰესი 0,5 1 1 0,5 1 1 0,4 1 1 

თეთრიხევჰესი 0,1 0 0 0,9 1 1 0,9 1 1 

სიონჰესი 0,7 1 1 0,7 1 1 4,5 6 6 

რიცეულაჰესი 2,0 3 1 3,0 4 4 2,2 3 3 

ჩალაჰესი 0,7 1 1 0,8 1 1 0,3 0 0 

ჩხორჰესი 2,6 4 4 2,7 4 4 2,3 3 3 

დაშბაშიჰესი 2,1 3 3 2,1 3 3 2,1 3 3 

მაშავერაჰესი 0,3 0 0 0,2 0 0 0,1 0 0 

კაბალჰესი 0,6 1 1 0,6 1 1 0,6 1 1 

კახარეთიჰესი 1,1 2 2 1,3 2 2 1,3 2 2 

მარტყოფჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,3 0 0 

ინწობაჰესი 1,2 2 2 1,3 2 2 1,2 2 2 

ყაზბეგიჰესი-2 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ენერგეტიკიჰესი 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

ალგეთაჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

კეხვიჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

მაჭახელაჰესი 0,8 1 1 0,8 1 1 0,7 1 1 

მისაქციელიჰესი 1,1 2 2 1,1 1 1 0,8 1 1 

სქურჰესი 0,5 1 1 0,5 1 1 0,4 0 0 

კინკიშაჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,1 0 0 

აჭიჰესი 0,8 1 1 0,8 1 1 0,6 1 1 

იგოეთიჰესი 0,3 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0 

სანალიაჰესი 1,7 2 2 2,0 3 3 1,5 2 2 

სულორჰესი 0,3 0 0 0,3 0 0 0,1 0 0 

ოკამიჰესი 0,7 1 1 0,4 1 1 0,4 1 1 

ლოპოტაჰესი 0,8 1 1 0,9 1 1 0,9 1 1 

ფშაველაჰესი 0,5 1 1 1,3 2 2 1,5 2 2 

ტირიფონჰესი 0,7 1 1 0,9 1 1 1,0 1 1 

ხადორჰესი–2 3,1 4 4 3,4 5 5 3,2 4 4 

რაჭაჰესი 7,7 11 4 8,0 11 11 7,6 10 10 

ალაზანი–2 2,2 3 3 1,9 2 2 1,9 3 3 

შილდაჰესი 2,5 3 3 2,7 4 4 2,6 4 4 

ბახვიჰესი–3 6,0 8 3 7,3 10 10 5,4 7 7 

არაგვიჰესი 3,5 5 5 5,5 7 7 5,7 8 8 

ახმეტაჰესი 5,3 7 4 6,0 8 8 4,9 7 7 

კაზრეთიჰესი 1,2 2 2 1,0 1 1 0,8 1 1 

ყაზბეგიჰესი 1,1 2 2 2,5 3 3 4,1 6 6 

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 1,3 2 2 1,3 2 2 1,3 2 2 

დებედაჰესი 1,1 2 2 0,7 1 1 0,4 1 1 

შაქშაქეთჰესი 0,9 1 1 0,5 1 1 0,0 0 0 

საგურამოჰესი 2,4 3 3 0,9 1 1 0,9 1 1 

ნაბეღლავიჰესი 1,3 2 2 1,3 2 2 0,9 1 1 

კინტრიშაჰესი 4,0 6 6 4,2 6 6 3,0 4 4 

კასლეთი 2 ჰესი 3,5 5 5 5,0 7 7 5,0 7 7 

შილდაჰესი 1 0,8 1 1 0,9 1 1 0,9 1 1 

ხეორიჰესი 1,0 1 1 0,9 1 1 0,5 1 1 

ბოდორნაჰესი 1,7 2 2 0,8 1 1 0,8 1 1 

სქურდიდიჰესი 0,9 1 1 0,8 1 1 0,4 1 1 

ჯონოულიჰესი 1 0,6 1 1 0,7 1 1 0,6 1 1 

არაგვი 2 ჰესი 1,1 2 2 1,2 2 2 1,3 2 2 

ოროჰესი 0,7 1 1 0,7 1 1 0,4 1 1 

ავანიჰესი 2,1 3 3 2,2 3 3 1,2 2 2 

ჭაპალაჰესი 0,3 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

საშუალაჰესი 2 2,8 4 4 3,4 5 5 1,6 2 2 

ხელრაჰესი 2,2 3 3 2,8 4 4 2,7 4 4 

იფარიჰესი 2,3 3 3 2,4 3 3 2,3 3 3 

ძამაჰესი 0,5 1 1 0,5 1 1 0,3 0 0 

ლახამიჰესი 1 2,8 7 4 5,2 7 7 5,0 7 7 

ლახამიჰესი 2 5,6 10 8 7,4 10 10 7,2 10 10 

სხალთაჰესი 5,5 8 8 5,9 8 8 3,4 5 5 

საშუალა ჰესი 1 5,1 7 7 5,7 8 8 1,9 3 3 

დვირულაჰესი 1,2 2 2 1,3 2 2 1,2 2 2 

ხრამიჰესი 0,4 0 0 0,4 1 1 0,3 0 0 

როშკა-2 ჰესი 1,1 2 2 0,9 1 1 0,7 1 1 

როშკა-3 ჰესი 0,5 1 1 0,5 1 1 0,4 1 1 

ბერალიჰესი 0,6 1 1 0,7 1 1 0,6 1 1 

ნაკრაჰესი 7,0 10 5 7,3 10 10 7,1 10 10 

ჩორდულაჰესი 1,7 2 2 1,7 2 2 0,9 1 1 

ნაცეშარიჰესი 1,2 2 2 1,3 2 2 1,3 2 2 

ახალქალაქი 1 ჰესი 4,9 8 7 6,1 8 8 5,9 8 8 

ახალქალაქი 2 ჰესი 1,1 1 1 1,3 2 2 1,3 2 2 

საშუალა ჰესი 1,4 2 2 1,5 2 2 1,1 2 2 

როშკა 1 0,6 1 1 0,4 1 1 0,4 1 1 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

კორშა ჰესი 0,8 1 1 0,8 1 1 0,8 1 1 

დმანისიჰესი 1,4 2 2 1,4 2 2 1,4 2 2 

როშკაჰესი 0,6 1 1 0,7 1 1 0,7 1 1 

კორშა ჰესი 1 0,6 1 1 0,7 1 1 0,7 1 1 

ტოლოშიჰესი 1,1 1 1 1,1 1 1 1,1 1 1 

შევაბური 1,4 2 2 1,4 2 2 1,1 2 2 

დაღეთიჰესი 0,4 1 1 0,4 1 1 0,4 1 1 

 
 
 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა 

2025 წლის აპრილი - ივნისი 

 

# 
 

დასახელება 

2025 წ . აპრილი 2025 წ . მაისი 2025 წ . ივნისი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

1 აფხაზეთი 222,9 224 411 170,7 211 319 153,3 171 268 

2 თელასი 16,1 22 22 16,2 22 22 19,1 27 27 

3 შპს  "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 239,0 200 450 227,5 204 372 276,5 240 546 

 
მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

4 ენერგო პრო ჯორჯია 48,0 67 67 44,8 60 60 48,3 67 67 

5 ეპ ჯორჯია მიწოდება 315,0 215 718 302,2 116 601 328,7 232 662 

 
მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

 
შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,2 2 2 1,3 2 2 1,7 2 2 

1 ჯორჯიან მანგანეზი 0,7 1 1 4,2 6 6 4,0 6 6 

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 19,8 28 28 17,0 23 23 17,7 25 25 

3 შპს  „ეიატექ სოლუშენსი“ 38,5 54 54 41,5 56 56 40,5 56 56 

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 13,0 18 18 16,2 22 22 15,5 22 22 

7 შპს  "ჯეოსთილი" 8,5 12 12 7,0 9 9 7,0 10 10 

8 სს "რუსთავის აზოტი" 21,5 30 30 23,3 31 31 22,8 32 32 

9 შპს "ქართული ცემენტი" 17,2 24 24 19,7 26 26 19,5 27 27 

10 შპს  "აითილები" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 2,7 4 4 2,5 3 3 2,5 4 4 

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 4,6 6 6 13,0 17 17 11,5 16 16 

13 შპს  "რუსელოისი" 2,0 3 3 4,8 7 7 4,7 7 7 

14 შპს  "ბლოქფაუერი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

15 შპს  "RMG Cooper" 8,8 12 12 7,9 11 11 7,9 11 11 

16 შპს "არესემ-კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

17 სს  "ზესტაფონის  ფეროშენადნობთა  ქარხანა" 79,8 111 111 85,4 115 115 83,4 116 116 

18 შპს  "მეტალლაინი" 0,0 0 0 0,5 1 1 0,5 1 1 

19 შპს  "ეი-ემ-ბი ალოის" 0,0 0 0 1,0 1 1 1,0 1 1 

20 შპს  "მეტალოლამი" 1,9 3 3 2,5 3 3 2,5 3 3 

21 შპს  „ფერო ელოის ფროდაქშენი“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

22 შპს  „Weekend“ 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

23 შპს „მოულდს ენდ მეტალს ჯორჯია“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,001 0 0 

24 შპს "ლილო მოლი" 0,5 1 1 0,5 1 1 0,7 1 1 

25 შპს "ორბი ჯგუფი" ბათუმი 2,1 3 3 2,0 3 3 2,3 3 3 

26 სს ,,საქართველოს  რკინიგზა“ 12,9 18 18 15,0 20 20 15,0 21 21 

27 სს ,,აერო-სტრუქტურების ტექნოლოგიები“ (ციკლონი) 0,4 1 1 0,5 1 1 0,4 1 1 

28 შპს "საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია" 10,7 15 15 13,4 18 18 13,9 19 19 

29 შპს "საქართველოს მელიორაცია" 1,1 2 2 1,5 2 2 3,2 4 4 

30 "აიდიეს  ბორჯომი ბევერიჯიზ კომპანი"-ს  საქართველოს  ფილიალი 1,5 2 2 1,6 2 2 1,8 3 3 

31 შპს "ჯორჯიან ბილდინგ გროუფ" 0,9 1 1 0,9 1 1 1,1 1 1 

32 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“  1,0 1 1 1,0 1 1 0,8 1 1 

33 "ჩინეთის გზებისა და ხიდების კორპორაც." საქართველოს ფილიალი 0,0 0 0 0,6 1 1 0,5 1 1 

34 სს "კორპორაცია ფოთის საზღვაო ნავსადგური" 0,7 1 1 0,6 1 1 0,6 1 1 

35 დსს "აზერბაიჯანის რკინიგზის" საქართველოს ფილიალი 1,0 1 1 0,4 1 1 0,4 1 1 

36 სს "არგო" 0,3 0 0 0,5 1 1 0,6 1 1 

37 შპს  ,,შავი ზღვის ტერმინალი“ 1,1 2 2 1,2 2 2 1,0 1 1 

38 შპს  ,,კარმენი“ 0,4 1 1 0,4 1 1 0,4 1 1 

39 სს "წყალი მარგებელი" 0,8 1 1 0,8 1 1 0,8 1 1 

40 შპს ,,ბევრილი ჯგუფი“ 0,4 1 1 0,3 0 0 0,3 0 0 

41 შპს  „ჯეო მეტალ“ 0,0 0 0 1,1 1 1 1,1 1 1 

42 შპს "ბუნებრივი აირი" 0,2 0 0 0,2 0 0 0,3 0 0 

43 შპს  „აიტი კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

44 შპს  ,,რეისონ ჯგუფი'' 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

45 სს „საქართველოს სათბურის კორპორაცია“ 0,9 1 1 0,1 0 0 0,1 0 0 

46 სს ,,მინა“ 1,4 2 2 3,0 4 4 2,9 4 4 

47 შპს "მარჯანი-5" 0,01 0 0 2,0 3 3 2,0 3 3 

48 სს ,,ტექსპრინტ  კორპორეიშენი" 12,8 18 18 12,80 17 17 12,90 18 18 

49 სს “კოკა-კოლა  ბოთლერს  ჯორჯია" 1,4 2 2 1,3 2 2 1,7 2 2 

50 შპს  „მეტალ ქონსთრაქშენ  ჯორჯია“ 0,01 0 0 0,02 0 0 0,02 0 0 

51 შპს  „ევრო მეტა ლ +“ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

52 შპს  ,,სი-ემ-ენ ინდუსტრი" 0,6 1 1 0,7 1 1 0,7 1 1 

53 შპს ,,საინ ფიზ" 0,0 0 0 3,0 4 4 3,0 4 4 

54 შპს  ,,ჯეოფერომეტალი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

55 საქართ. ფეროშენადნობთა რესურსების კომპანია" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

56 შპს  ,,მაღარო კაპიტალი" 0,04 0 0 0,1 0 0 0,2 0 0 

57 შპს  ,,თი ეფ ზი სერვისი" 9,0 13 13 9,6 13 13 9,6 13 13 

58 სს ,,ლომისი" 1,0 1 1 1,1 2 2 1,1 2 2 

59 შპს  ,,უდაბნო" 0,02 0 0 0,02 0 0 0,02 0 0 

60 შპს  ,,ექსიმგრუპი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

61 შპს ,,მიკადო ჯორჯია" 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

62 შპს  ,,არ ემ  ჯი აურამაინ" 0,5 1 1 0,3 0 0 0,3 0 0 

63 შპს  ,,არ ემ  ჯი გოლდი" 0,1 0 0 1,8 2 2 1,7 2 2 

64 ჯორჯიან ბილდინგ გროუფი ბეტონი 0,9 1 1 1,0 1 1 1,0 1 1 

65 შპს ,,დატა რულს სერვისი" 0,0 0 0 1,3 2 2 1,3 2 2 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 
პირდაპირი მომხმარებლები 283,9 394,4 394,4 327,4 440,1 440,1 324,9 451,3 451,3 

 
მომხმარებლებზე  მიწოდება 1126,2 1125 2064 1090,1 1055 1817 1152,7 1191 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი 
2025 წლის ივლისი-სექტემბერი 

 

ელექტროენერგიის მიწოდება 

 

 

დასახელება 

2025 წ. ივლისი 2025 წ. აგვისტო 2025 წ. სექტემბერი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 1429,65 1376 2405 1353,1 1241 2278 1217,3 1201 2190 

თბოელექტროსადგურები 0,0 0 0 31,4 230 0 224,6 240 470 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,7 10 10 7,5 10 10 7,5 10 10 

ჰიდროელექტროსადგურები 1421,9 1365 2395 1314,1 1000 2268 985,2 951 1709 

იმპორტი სულ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

სულ რესურსი 1429,6 1376 2405 1353,1 1241 2278 1217,3 1201 2190 

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 20 19 34 20 28 32 27 28 52 

ქსელში მიწოდება 1409,7 1357 2372 1332,8 1213 2246 1190,1 1173 2138 

 
ელექტროენერგიის მოხმარება 

 

დასახელება 

2024 წ. ივლისი 2024 წ. აგვისტო 2024 წ. სექტემბერი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ მომხმარებლებზე მიწოდება 1300,0 1220 2215 1306,5 1189 2202 1166,6 1150 2096 

აფხაზეთი 177,7 169 308 183,4 150 316 160,4 160 360 

თელასი 21,0 28 28 21,0 28 28 17,5 24 24 

შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 307,0 295 562 285,0 256 487 261,0 250 475 

მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 7,2 10 10 6,6 9 9 6,3 9 9 

ენერგო პრო ჯორჯია 52,2 70 80 54,7 74 74 44,9 62 62 

ეპ ჯორჯია მიწოდება 399,5 197 776 416,1 216 832 349,1 190 710 

მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 37,3 50 50 37,8 51 51 34,8 48 48 

შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 2,1 3 3 2,0 3 3 1,8 3 3 

პირდაპირი მომხმარებლები 340,5 458 458 344,3 463 463 331,9 461 461 

ექსპორტი სულ 82,0 110 110 0,0 0 0 0,0 0 0 

ტრანსპორტირების ხარჯი 28 27 47 26 24 44 23 23 42 

სულ მოხმარება 1347,7 1266 2295 1353,1 1241 2278 1217,3 1201 2190 

საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 43,5   43,6   40,6   

 

 

 

 

 

 

 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა 

2025 წლის ივლისი-სექტემბერი 
 

 

დასახელება 

2025 წ. ივლისი 2025 წ. აგვისტო 2025 წ. სექტემბერი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 1429,6 1376 2405 1353,1 1241 2278 1217,3 1201 2190 

სულ თბოელექტროსადგურები 0,0 0 0 31,4 230 0 224,6 240 470 

მტკვარი ენერჯი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

თბილსრესი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

გარდაბნის თბოსადგური 0,0 0 0 31,4 230 0 172,8 240 240 

გარდაბნის თბოსადგური 2 0,0 0 0 0,0 0 0 51,8 0 230 

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,7 10 10 7,5 10 10 7,5 10 10 

სულ ჰიდროელექტროსადგურები 1421,9 1365 2395 1314,1 1000 2268 985,2 951 1709 

სულ მარეგულირებელი ჰესები 854,0 644 1554 866,2 397 1575 585,1 412 1080 

ენგურჰესი 629,0 510 1117 638,0 235 1146 425,0 332 769 

ვარდნილჰესი 111,0 60 180 124,0 90 190 93,0 30 130 

ხრამჰესი 1 15,9 5 50 18,1 10 50 10,5 5 40 

ხრამჰესი 2 27,9 10 60 30,3 20 60 15,6 10 50 

შაორჰესი 12,0 0 38 12,0 2 38 7,8 0 38 

ძევრულაჰესი 14,2 0 50 14,5 0 50 7,9 0 18 

ჟინვალჰესი 44,0 59 59 29,2 41 41 25,3 35 35 

სულ სეზონური ჰესები 567,9 721 841 448,0 603 693 400,2 539 629 

ვარციხეჰესი 71,0 95 95 47,0 65 65 37,0 51 51 

გუმათჰესი 25,2 34 34 20,9 29 29 18,6 26 26 

რიონჰესი 25,2 34 34 24,2 34 34 23,8 33 33 

ლაჯანურჰესი 0,0 0 0 0,0 0 0 25,4 35 35 

ორთაჭალაჰესი 6,4 9 9 4,1 6 6 4,4 6 6 

ზაჰესი 13,7 18 18 7,4 10 10 8,3 12 12 

ჩითახევჰესი 9,7 13 13 6,9 10 10 6,3 9 9 

ხადორჰესი 16,4 22 22 11,4 16 16 10,1 14 14 

აწჰესი 4,5 6 6 2,5 3 3 3,2 4 4 

ლარსიჰესი 11,2 15 15 10,7 15 15 10,0 14 14 

ფარავანჰესი 26,4 36 36 20,5 28 28 24,1 33 33 

დარიალიჰესი 80,4 108 108 77,0 107 107 45,0 63 63 

ხელვაჩაურიჰესი 1 13,6 18 18 11,5 16 16 10,8 15 15 

შუახევიჰესი 31,6 0 120 13,7 0 90 12,1 0 90 

კირნათიჰესი 9,1 12 12 8,9 12 12 7,1 10 10 

ოლდ ენერჯიჰესი 9,2 12 12 5,0 7 7 5,3 7 7 

მესტიაჭალაჰესი 2 22,3 30 30 22,3 31 31 19,0 26 26 

მესტიაჭალაჰესი 1 14,4 19 19 14,0 19 19 9,0 13 13 

ხობი-2 ჰესი 21,0 28 28 15,3 21 21 12,3 17 17 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

მტკვარიჰესი 20,4 27 27 17,1 24 24 16,1 22 22 

ჭიორაჰესი 11,5 15 15 9,3 13 13 5,6 8 8 

მცირე ჰესები 124,7 168 168 98,4 137 137 87 120 120 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა 

2025 წლის ივლისი-სექტემბერი 

 
 

დასახელება 

2025 წ. ივლისი 2025 წ. აგვისტო 2025 წ. სექტემბერი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

მცირე ჰესები 124,7 168 168 98,4 137 137 86,7 120 120 

საცხენჰესი 1,80 2,4 2,4 1,00 1,4 1,4 0,85 1,2 1,2 

ალაზანჰესი 2,50 3,4 3,4 2,50 3,5 3,5 2,50 3,5 3,5 

ბჟუჟაჰესი 6,50 8,7 8,7 3,30 4,6 4,6 5,00 6,9 6,9 

აბჰესი 0,41 0,6 0,6 0,37 0,5 0,5 0,32 0,5 0,5 

თეთრიხევჰესი 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 

სიონჰესი 5,00 6,7 6,7 3,20 4,4 4,4 0,80 1,1 1,1 

რიცეულაჰესი 0,90 1,2 1,2 0,80 1,1 1,1 1,40 1,9 1,9 

ჩალაჰესი 0,15 0,2 0,2 0,04 0,1 0,1 0,22 0,3 0,3 

ჩხორჰესი 1,70 2,3 2,3 1,00 1,4 1,4 0,90 1,3 1,3 

დაშბაშიჰესი 2,10 2,8 2,8 2,10 2,9 2,9 2,10 2,9 2,9 

მაშავერაჰესი 0,05 0,1 0,1 0,17 0,2 0,2 0,17 0,2 0,2 

კაბალჰესი 0,57 0,8 0,8 0,57 0,8 0,8 0,38 0,5 0,5 

კახარეთიჰესი 1,10 1,5 1,5 0,55 0,8 0,8 0,60 0,8 0,8 

მარტყოფჰესი 0,35 0,5 0,5 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1 

ინწობაჰესი 0,92 1,2 1,2 0,84 1,2 1,2 0,56 0,8 0,8 

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ენერგეტიკიჰესი 0,13 0,2 0,2 0,13 0,2 0,2 0,14 0,2 0,2 

ალგეთაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

მაჭახელაჰესი 0,67 0,9 0,9 0,63 0,9 0,9 0,72 1,0 1,0 

მისაქციელიჰესი 0,71 1,0 1,0 0,71 1,0 1,0 0,67 0,9 0,9 

სქურჰესი 0,36 0,5 0,5 0,34 0,5 0,5 0,33 0,5 0,5 

კინკიშაჰესი 0,11 0,1 0,1 0,07 0,1 0,1 0,12 0,2 0,2 

აჭიჰესი 0,54 0,7 0,7 0,54 0,8 0,8 0,54 0,8 0,8 

იგოეთიჰესი 0,20 0,3 0,3 0,20 0,3 0,3 0,17 0,2 0,2 

სანალიაჰესი 0,52 0,7 0,7 0,22 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 

სულორჰესი 0,12 0,2 0,2 0,09 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1 

ოკამიჰესი 0,19 0,3 0,3 0,19 0,3 0,3 0,51 0,7 0,7 

ლოპოტაჰესი 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7 0,40 0,6 0,6 

ფშაველაჰესი 0,94 1,3 1,3 0,89 1,2 1,2 0,82 1,1 1,1 

ტირიფონჰესი 0,90 1,2 1,2 0,89 1,2 1,2 0,30 0,4 0,4 

ხადორჰესი–2 3,24 4,3 4,3 2,27 3,1 3,1 2,34 3,2 3,2 

რაჭაჰესი 6,10 8,2 8,2 2,00 2,8 2,8 1,00 1,4 1,4 

ალაზანი–2 1,45 1,9 1,9 1,25 1,7 1,7 1,50 2,1 2,1 

შილდაჰესი 2,65 3,6 3,6 2,40 3,3 3,3 2,10 2,9 2,9 

ბახვიჰესი–3 2,95 4,0 4,0 1,63 2,3 2,3 1,91 2,7 2,7 

არაგვიჰესი 5,56 7,5 7,5 4,90 6,8 6,8 4,34 6,0 6,0 

ახმეტაჰესი 2,80 3,8 3,8 1,28 1,8 1,8 2,54 3,5 3,5 

კაზრეთიჰესი 0,50 0,7 0,7 0,50 0,7 0,7 0,99 1,4 1,4 

ყაზბეგიჰესი 4,65 6,3 6,3 4,65 6,5 6,5 3,66 5,1 5,1 

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 0,50 0,7 0,7 0,30 0,4 0,4 0,70 1,0 1,0 

დებედაჰესი 0,40 0,5 0,5 0,40 0,6 0,6 0,70 1,0 1,0 

შაქშაქეთჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

საგურამოჰესი 1,65 2,2 2,2 1,65 2,3 2,3 1,60 2,2 2,2 

ნაბეღლავიჰესი 0,85 1,1 1,1 0,60 0,8 0,8 0,48 0,7 0,7 

კინტრიშაჰესი 1,50 2,0 2,0 1,00 1,4 1,4 2,00 2,8 2,8 

კასლეთი 2 ჰესი 4,60 6,2 6,2 2,70 3,8 3,8 2,00 2,8 2,8 

შილდაჰესი 1 0,89 1,2 1,2 0,78 1,1 1,1 0,65 0,9 0,9 

ხეორიჰესი 0,22 0,3 0,3 0,07 0,1 0,1 0,05 0,1 0,1 

ბოდორნაჰესი 1,34 1,8 1,8 0,74 1,0 1,0 0,58 0,8 0,8 

სქურდიდიჰესი 0,32 0,4 0,4 0,30 0,4 0,4 0,65 0,9 0,9 

ჯონოულიჰესი 1 0,19 0,3 0,3 0,20 0,3 0,3 0,04 0,1 0,1 

არაგვი 2 ჰესი 1,41 1,9 1,9 1,41 2,0 2,0 1,30 1,8 1,8 

ოროჰესი 0,40 0,5 0,5 0,24 0,3 0,3 0,13 0,2 0,2 

ავანიჰესი 1,02 1,4 1,4 0,99 1,4 1,4 0,95 1,3 1,3 

ჭაპალაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,07 0,1 0,1 

საშუალაჰესი 2 1,64 2,2 2,2 0,70 1,0 1,0 1,05 1,5 1,5 

ხელრაჰესი 2,78 3,7 3,7 2,77 3,8 3,8 2,02 2,8 2,8 

იფარიჰესი 2,40 3,2 3,2 2,39 3,3 3,3 1,77 2,5 2,5 

ძამაჰესი 0,23 0,3 0,3 0,12 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2 

ლახამიჰესი 1 5,21 7,0 7,0 4,76 6,6 6,6 2,88 4,0 4,0 

ლახამიჰესი 2 7,44 10,0 10,0 7,07 9,8 9,8 3,96 5,5 5,5 

სხალთაჰესი 2,20 3,0 3,0 0,47 0,7 0,7 0,21 0,3 0,3 

საშუალა ჰესი 1 0,85 1,1 1,1 1,75 2,4 2,4 1,54 2,1 2,1 

დვირულაჰესი 0,95 1,3 1,3 0,65 0,9 0,9 0,48 0,7 0,7 

ხრამიჰესი 0,22 0,3 0,3 0,27 0,4 0,4 0,37 0,5 0,5 

როშკა-2 ჰესი 1,04 1,4 1,4 0,89 1,2 1,2 0,86 1,2 1,2 

როშკა-3 ჰესი 0,26 0,4 0,4 0,37 0,5 0,5 0,43 0,6 0,6 

ბერალიჰესი 0,67 0,9 0,9 0,56 0,8 0,8 0,32 0,5 0,5 

ნაკრაჰესი 7,32 9,8 9,8 7,32 10,2 10,2 7,08 9,8 9,8 

ჩორდულაჰესი 0,50 0,7 0,7 0,36 0,5 0,5 0,23 0,3 0,3 

ნაცეშარიჰესი 1,12 1,5 1,5 0,89 1,2 1,2 0,86 1,2 1,2 

ახალქალაქი 1 ჰესი 6,14 8,3 8,3 6,14 8,5 8,5 2,87 4,0 4,0 

ახალქალაქი 2 ჰესი 1,31 1,8 1,8 1,31 1,8 1,8 0,74 1,0 1,0 

საშუალა ჰესი 0,97 1,3 1,3 0,32 0,4 0,4 0,48 0,7 0,7 

როშკა 1 0,60 0,8 0,8 0,56 0,8 0,8 0,58 0,8 0,8 

კორშა ჰესი 0,82 1,1 1,1 0,65 0,9 0,9 0,65 0,9 0,9 

დმანისიჰესი 1,41 1,9 1,9 1,12 1,6 1,6 1,08 1,5 1,5 

როშკაჰესი 0,70 0,9 0,9 0,64 0,9 0,9 0,50 0,7 0,7 

კორშა ჰესი 1 0,70 0,9 0,9 0,57 0,8 0,8 0,44 0,6 0,6 

ტოლოშიჰესი 0,65 0,9 0,9 0,43 0,6 0,6 0,39 0,5 0,5 

შევაბური 1,04 1,4 1,4 0,74 1,0 1,0 1,08 1,5 1,5 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

დაღეთიჰესი 0,38 0,5 0,5 0,38 0,5 0,5 0,37 0,5 0,5 

 
 
 
 
 
 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში კომპანიების და პირდაპირი მომხმარებლების მონაწილეობა 
2025 წლის ივლისი-სექტემბერი 

 

# 

 

დასახელება 

2025 წ. ივლისი 2025 წ. აგვისტო 2025 წ. სექტემბერი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

1 აფხაზეთი 177,7 169 308 183,4 150 316 160,4 160 360 

2 თელასი 21,0 28 28 21,0 28 28 17,5 24 24 

3 შპს  "თბილისის  ელექტრომ  იმწოდებელი კომ  პანია" 307,0 295 562 285,0 256 487 261,0 250 475 

 
მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 7,2 10 10 6,6 9 9 6,3 9 9 

4 ენერგო პრო ჯორჯია 52,2 70 80 54,7 74 74 44,9 62 62 

5 ეპ ჯორჯია მიწოდება 399,5 197 776 416,1 216 832 349,1 190 710 

 
მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 37,3 50 50 37,8 51 51 34,8 48 48 

 
შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 2,1 3 3 2,0 3 3 1,8 3 3 

1 ჯორჯიან მანგანეზი 4,1 6 6 4,1 6 6 4,0 6 6 

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 17,4 23 23 17,5 23 23 15,8 22 22 

3 შპს „ეიატექ სოლუშენსი“ 41,90 56 56 41,9 56 56 40,5 56 56 

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 15,7 21 21 16,2 22 22 16,3 23 23 

7 შპს "ჯეოსთილი" 7,0 9 9 7,0 9 9 7,0 10 10 

8 სს "რუსთავის აზოტი" 24,2 33 33 23,6 32 32 23,0 32 32 

9 შპს "ქართული ცემენტი" 20,3 27 27 20,3 27 27 18,4 26 26 

10 შპს "აითილები" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 2,6 4 4 2,6 4 4 2,5 4 4 

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 15 15 12,6 17 17 12,2 17 17 

13 შპს "რუსელოისი" 4,8 7 7 4,8 7 7 4,7 7 7 

14 შპს "ბლოქფაუერი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

15 შპს "RMG Cooper" 8,2 11 11 8,2 11 11 7,9 11 11 

16 შპს "არესემ-კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

17 სს "ზესტაფონის ფეროშენადნობთა ქარხანა" 86,3 116 116 86,3 116 116 94,3 131 131 

18 შპს "მეტალლაინი" 0,5 1 1 0,5 1 1 0,5 1 1 

19 შპს "ეი-ემ-ბი ალოის" 1,0 1 1 1,0 1 1 1,0 1 1 

20 შპს "მეტალოლამი" 2,5 3 3 2,5 3 3 2,5 3 3 

21 შპს „ფერო ელოის ფროდაქშენი“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

22 შპს „Weekend“ 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

23 შპს „მოულდს ენდ მეტალს ჯორჯია“ 0,01 0 0 0,005 0 0 0,004 0 0 

24 შპს "ლილო მოლი" 0,7 1 1 0,8 1 1 0,6 1 1 

25 შპს "ორბი ჯგუფი" ბათუმი 3,2 4 4 3,8 5 5 2,5 3 3 

26 სს ,,საქართველოს რკინიგზა“ 15,5 21 21 15,5 21 21 15,0 21 21 

27 სს ,,აერო-სტრუქტურების ტექნოლოგიები“ (ციკლონი) 0,5 1 1 0,5 1 1 0,5 1 1 

28 შპს "საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია" 14,7 20 20 14,5 20 20 11,5 16 16 

29 შპს "საქართველოს მელიორაცია" 9,0 12 12 10,5 14 14 3,2 4 4 

30 "აიდიეს ბორჯომი ბევერიჯიზ კომპანი"-ს საქართველოს ფილიალი 2,0 3 3 2,0 3 3 1,8 2 2 

31 შპს "ჯორჯიან ბილდინგ გროუფ" 1,3 2 2 1,3 2 2 1,2 2 2 

32 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ 0,6 1 1 0,7 1 1 0,6 1 1 

33 "ჩინეთის გზებისა და ხიდების კორპორაც." საქართველოს ფილიალი 0,3 0 0 0,3 0 0 0,2 0 0 

34 სს "კორპორაცია ფოთის საზღვაო ნავსადგური" 0,5 1 1 0,6 1 1 0,6 1 1 

35 დსს "აზერბაიჯანის რკინიგზის" საქართველოს ფილიალი 0,4 1 1 0,4 1 1 0,5 1 1 

36 სს "არგო" 0,6 1 1 0,6 1 1 0,4 1 1 

37 შპს ,,შავი ზღვის ტერმინალი“ 1,1 2 2 1,1 2 2 0,9 1 1 

38 შპს ,,კარმენი“ 0,3 0 0 0,5 1 1 0,4 1 1 

39 სს "წყალი მარგებელი" 0,9 1 1 0,9 1 1 0,8 1 1 

40 შპს ,,ბევრილი ჯგუფი“ 0,3 0 0 0,3 0 0 0,3 0 0 

41 შპს „ჯეო მეტალ“ 1,080 1 1 1 1 1 1 1 1 

42 შპს "ბუნებრივი აირი" 0,3 0 0 0,3 0 0 0,3 0 0 

43 შპს „აიტი კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

44 შპს ,,რეისონ ჯგუფი'' 0,009 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

45 სს „საქართველოს სათბურის კორპორაცია“ 0,04 0 0 0,0 0 0 0,1 0 0 

46 სს ,,მინა“ 3,0 4 4 3,0 4 4 2,9 4 4 

47 შპს "მარჯანი-5" 2,0 3 3 2,0 3 3 2,0 3 3 

48 სს ,,ტექსპრინტ კორპორეიშენი" 12,95 17 17 13 17 17 13 18 18 

49 სს “კოკა-კოლა ბოთლერს ჯორჯია" 2,07 3 3 1,9 3 3 1,6 2 2 

50 შპს „მეტალ ქონსთრაქშენ ჯორჯია“ 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0 

51 შპს „ევრო მეტალ +“ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

52 შპს ,,სი-ემ-ენ ინდუსტრი" 0,70 1 1 0,70 1 1 0,7 1 1 

53 შპს ,,საინ ფიზ" 3,00 4 4 3,0 4 4 3,0 4 4 

54 შპს ,,ჯეოფერომეტალი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

55 საქართ. ფეროშენადნობთა რესურსების კომპანია" 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

56 შპს ,,მაღარო კაპიტალი" 0,22 0 0 0,22 0 0 0,2 0 0 

57 შპს ,,თი ეფ ზი სერვისი" 9,60 13 13 9,60 13 13 9,6 13 13 

58 სს ,,ლომისი" 1,1 2 2 1,1 2 2 1,1 2 2 

59 შპს ,,უდაბნო" 0,02 0 0 0,02 0 0 0,03 0 0 

60 შპს ,,ექსიმგრუპი" 0,00 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

61 შპს ,,მიკადო ჯორჯია" 0,15 0 0 0,2 0 0 0,1 0 0 

62 შპს ,,არ ემ ჯი აურამაინ" 0,33 0 0 0,3 0 0 0,3 0 0 

63 შპს ,,არ ემ ჯი გოლდი" 1,79 2 2 1,8 2 2 1,8 3 3 

64 ჯორჯიან ბილდინგ გროუფი ბეტონი 1,10 1 1 1,1 1 1 1,1 2 2 

65 შპს ,,დატა რულს სერვისი" 1,30 2 2 1,3 2 2 1,3 2 2 

 
პირდაპირი მ ომ ხმარებლები 340,5 458  458  344,3 463  463  331,9 461  461  

 
მ  ომ  ხმარებლებზე მიწოდება 1300,0 1220  2215  1306,5 1189  2202  1166,6 1150  2096  

 

 

 
 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსი 

2025 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი 

ელექტროენერგიის მიწოდება 

 

 

დასახელება 

2025 წ. ოქტომბერი 2025 წ. ნოემბერი 2025 წ. დეკემბერი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 1237,0 1235 2089 1235,8 1303 2183 1317,5 1180 2161 

თბოელექტროსადგურები 376,6 375 680 616,3 690 860 681,3 695 990 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,0 9 9 6,6 9 9 6,4 9 9 

ჰიდროელექტროსადგურები 853,4 850 1400 612,9 603 1314 629,8 476 1163 

იმპორტი სულ 0,0 0 0 129,0 100 200 188,5 100 250 

სულ რესურსი 1237,0 1235 2089 1364,8 1403 2383 1506,0 1280 2411 

სასადგურო დანაკარგები და ს/მ 34,5 34 60 45,6 50 70 49,7 48 76 

ქსელში მიწოდება 1202,5 1200 2029 1319,3 1353 2313 1456,3 1231 2336 

 
ელექტროენერგიის მოხმარება 

 

დასახელება 

2025 წ. ოქტომბერი 2025 წ. ნოემბერი 2025 წ. დეკემბერი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ მომხმარებლებზე მიწოდება 1178,8 1177 1989 1293,3 1326 2267 1427,6 1207 2290 

აფხაზეთი 191,5 205 350 253,3 210 430 292,8 230 450 

თელასი 16,2 22 22 20,8 29 29 24,5 33 33 

შპს "თბილისის ელექტრომიმწოდებელი კომპანია" 260,0 200 401 290,0 250 474 320,0 210 500 

მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 5,7 8 8 6,2 9 9 6,8 9 9 

ენერგო პრო ჯორჯია 49,2 66 66 51,4 45 71 60,0 81 81 

ეპ ჯორჯია მიწოდება 335,1 244 711 355,1 344 815 391,4 198 771 

მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 32,2 43 43 32,6 45 45 34,9 47 47 

შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 2 2 1,7 2 2 1,7 2 2 

პირდაპირი მომხმარებლები 325,0 437 437 321,0 446 446 337,1 453 453 

ექსპორტი სულ 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ტრანსპორტირების ხარჯი 23,7 24 40 26,0 27 46 28,7 24 46 

სულ მოხმარება 1237,0 1235 2089 1364,8 1403 2383 1506,0 1280 2411 

საშუალო დღე-ღამური მოხმარება 39,9   45,5   48,6   

 
 
 
 
 
 
 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში ელექტროსადგურების მონაწილეობა 

2025 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი 

 

 

დასახელება 

2025 წ. ოქტომბერი 2025 წ. ნოემბერი 2025 წ. დეკემბერი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 
ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

სულ გამომუშავება 1237,0 1235 2089 1235,8 1303 2183 1317,5 1180 2161 

სულ თბოელექტროსადგურები 376,6 375 680 616 690 860 681,3 695 990 

მტკვარი ენერჯი 23,7 0 200 180,0 250 250 186,0 250 250 

თბილსრესი 0,0 0 0 93,6 130 130 141,8 130 260 

გარდაბნის თბოსადგური 176,9 180 240 170,4 120 240 176,5 120 240 

გარდაბნის თბოსადგური 2 176,0 195 240 172,3 190 240 177,0 195 240 

ჯიფაუერი 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ტყიბულის თბოსადგური 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

ქართლის ქარის ელექტროსადგური 7,0 9 9 6,6 9 9 6,4 9 9 

სულ ჰიდროსადგურები 853,4 850 1400 612,9 603 1314 629,8 476 1163 

სულ მარეგულირებელი ჰესები 446,3 317 776 220,5 106 686 242,8 99 625 

ენგურჰესი 305,0 242 488 102,9 61 388 85,0 49 305 

ვარდნილჰესი 69,0 30 90 21,4 0 60 19,3 0 60 

ხრამჰესი 1 13,5 5 40 23,2 5 50 33,6 10 55 

ხრამჰესი 2 17,7 10 50 29,5 10 60 39,0 10 65 

შაორჰესი 7,0 0 18 8,2 0 18 18,1 0 30 

ძევრულაჰესი 6,8 0 30 9,1 0 50 20,8 0 50 

ჟინვალჰესი 27,4 30 60 26,2 30 60 27,0 30 60 

სულ სეზონური ჰესები 407,1 534 624 392,4 498 628 387,0 378 538 

ვარციხეჰესი 45,0 60 60 52,0 72 72 57,0 20 20 

გუმათჰესი 20,3 27 27 17,6 24 24 16,8 23 23 

რიონჰესი 24,2 33 33 23,0 32 32 22,1 30 30 

ლაჯანურჰესი 30,0 40 40 24,5 30 70 23,0 0 70 

ორთაჭალაჰესი 5,4 7 7 5,5 8 8 5,5 7 7 

ზაჰესი 11,5 15 15 11,1 15 15 11,0 15 15 

ჩითახევჰესი 7,7 10 10 7,5 10 10 7,2 10 10 

ხადორჰესი 10,8 15 15 7,2 10 10 4,8 7 7 

აწჰესი 6,7 9 9 7,3 10 10 8,0 11 11 

ლარსიჰესი 7,8 10 10 5,3 7 7 4,0 5 5 

ფარავანჰესი 26,5 36 36 25,7 36 36 26,8 36 36 

დარიალიჰესი 35,5 48 48 23,8 33 33 19,3 26 26 

ხელვაჩაურიჰესი 1 11,5 15 15 11,1 15 15 14,4 19 19 

შუახევიჰესი 10,1 0 90 31,7 0 90 40,9 0 90 

კირნათიჰესი 6,7 9 9 5,1 7 7 7,9 11 11 

ოლდ ენერჯიჰესი 6,9 9 9 6,2 9 9 8,0 11 11 

მესტიაჭალაჰესი 2 10,0 13 13 5,0 7 7 2,2 3 3 

მესტიაჭალაჰესი 1 4,0 5 5 1,5 2 2 0,5 1 1 

ხობი-2 ჰესი 12,3 17 17 10,6 15 15 9,1 12 12 

მტკვარიჰესი 17,2 23 23 17,4 24 24 16,5 22 22 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

ჭიორაჰესი 4,0 5 5 2,6 4 4 2,0 3 3 

მცირე ჰესები 93,0 125 125 90,8 127 127 80,0 108 108 

 
 

 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენერგიის (სიმძლავრის) საპროგნოზო ბალანსში მცირე ჰესების მონაწილეობა 
2025 წლის ოქტომბერი-დეკემბერი 

 

დასახელება 

2025 წ. ოქტომბერი 2025 წ. ნოემბერი 2025 წ. დეკემბერი 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

ენერგია 

(მლნკვტსთ) 
სიმძლავრე (მგვტ) 

თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი თვე მინიმუმი მაქსიმუმი 

მცირე ჰესები 93,0 125 125 90,8 127 127 80,0 108 108 

საცხენჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ალაზანჰესი 2,30 3,1 3,1 2,80 3,9 3,9 3,00 4,0 4,0 

ბჟუჟაჰესი 3,50 4,7 4,7 6,00 8,3 8,3 4,50 6,0 6,0 

აბჰესი 0,41 0,6 0,6 0,43 0,6 0,6 0,48 0,7 0,7 

თეთრიხევჰესი 0,10 0,1 0,1 1,08 1,5 1,5 1,12 1,5 1,5 

სიონჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

რიცეულაჰესი 1,80 2,4 2,4 0,40 0,6 0,6 0,60 0,8 0,8 

ჩალაჰესი 0,30 0,4 0,4 0,29 0,4 0,4 0,22 0,3 0,3 

ჩხორჰესი 1,05 1,4 1,4 1,00 1,4 1,4 1,00 1,3 1,3 

დაშბაშიჰესი 2,10 2,8 2,8 2,10 2,9 2,9 2,10 2,8 2,8 

მაშავერაჰესი 0,28 0,4 0,4 0,28 0,4 0,4 0,28 0,4 0,4 

კაბალჰესი 0,39 0,5 0,5 0,44 0,6 0,6 0,33 0,5 0,5 

კახარეთიჰესი 0,85 1,1 1,1 1,10 1,5 1,5 1,00 1,3 1,3 

მარტყოფჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ინწობაჰესი 1,10 1,5 1,5 0,90 1,3 1,3 0,95 1,3 1,3 

ყაზბეგიჰესი-2 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

ენერგეტიკიჰესი 0,17 0,2 0,2 0,17 0,2 0,2 0,17 0,2 0,2 

ალგეთაჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

კეხვიჰესი 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 

მაჭახელაჰესი 0,82 1,1 1,1 0,79 1,1 1,1 0,82 1,1 1,1 

მისაქციელიჰესი 1,02 1,4 1,4 1,24 1,7 1,7 1,27 1,7 1,7 

სქურჰესი 0,41 0,6 0,6 0,40 0,6 0,6 0,29 0,4 0,4 

კინკიშაჰესი 0,17 0,2 0,2 0,18 0,3 0,3 0,20 0,3 0,3 

აჭიჰესი 0,58 0,8 0,8 0,58 0,8 0,8 0,64 0,9 0,9 

იგოეთიჰესი 0,40 0,5 0,5 0,55 0,8 0,8 0,50 0,7 0,7 

სანალიაჰესი 0,25 0,3 0,3 0,27 0,4 0,4 0,36 0,5 0,5 

სულორჰესი 0,13 0,2 0,2 0,15 0,2 0,2 0,18 0,2 0,2 

ოკამიჰესი 0,59 0,8 0,8 0,69 1,0 1,0 0,71 1,0 1,0 

ლოპოტაჰესი 0,40 0,5 0,5 0,45 0,6 0,6 0,40 0,5 0,5 

ფშაველაჰესი 0,78 1,0 1,0 0,72 1,0 1,0 0,76 1,0 1,0 

ტირიფონჰესი 0,90 1,2 1,2 0,90 1,3 1,3 1,10 1,5 1,5 

ხადორჰესი–2 2,22 3,0 3,0 1,50 2,1 2,1 1,30 1,7 1,7 

რაჭაჰესი 3,00 4,0 4,0 4,30 6,0 6,0 2,40 3,2 3,2 

ალაზანი–2 1,50 2,0 2,0 2,10 2,9 2,9 2,90 3,9 3,9 

შილდაჰესი 2,40 3,2 3,2 1,88 2,6 2,6 1,42 1,9 1,9 

ბახვიჰესი–3 3,56 4,8 4,8 3,28 4,6 4,6 2,30 3,1 3,1 

არაგვიჰესი 4,09 5,5 5,5 3,48 4,8 4,8 3,23 4,3 4,3 

ახმეტაჰესი 3,77 5,1 5,1 3,28 4,6 4,6 3,09 4,2 4,2 

კაზრეთიჰესი 1,12 1,5 1,5 1,20 1,7 1,7 1,21 1,6 1,6 

ყაზბეგიჰესი 2,16 2,9 2,9 1,38 1,9 1,9 1,19 1,6 1,6 

ფშაველაჰესი (შპს"სტორი ფაუერ) 1,20 1,6 1,6 1,00 1,4 1,4 0,90 1,2 1,2 

დებედაჰესი 1,10 1,5 1,5 2,20 3,1 3,1 2,00 2,7 2,7 

შაქშაქეთჰესი 0,45 0,6 0,6 0,90 1,3 1,3 0,90 1,2 1,2 

საგურამოჰესი 2,60 3,5 3,5 3,00 4,2 4,2 3,10 4,2 4,2 

ნაბეღლავიჰესი 0,44 0,59 0,59 0,45 0,6 0,6 0,55 0,7 0,7 

კინტრიშაჰესი 3,00 4,0 4,0 2,80 3,9 3,9 2,50 3,4 3,4 

კასლეთი 2 ჰესი 2,20 3,0 3,0 1,60 2,2 2,2 1,20 1,6 1,6 

შილდაჰესი 1 0,60 0,8 0,8 0,58 0,8 0,8 0,52 0,7 0,7 

ხეორიჰესი 0,15 0,2 0,2 0,23 0,3 0,3 0,25 0,3 0,3 

ბოდორნაჰესი 0,67 0,9 0,9 0,72 1,0 1,0 0,83 1,1 1,1 

სქურდიდიჰესი 0,74 1,0 1,0 0,83 1,2 1,2 0,88 1,2 1,2 

ჯონოულიჰესი 1 0,35 0,5 0,5 0,20 0,3 0,3 0,12 0,2 0,2 

არაგვი 2 ჰესი 1,26 1,7 1,7 1,13 1,6 1,6 1,04 1,4 1,4 

ოროჰესი 0,15 0,2 0,2 0,10 0,1 0,1 0,10 0,1 0,1 

ავანიჰესი 0,90 1,2 1,2 0,76 1,1 1,1 0,63 0,8 0,8 

ჭაპალაჰესი 0,21 0,3 0,3 0,22 0,3 0,3 0,25 0,3 0,3 

საშუალაჰესი 2 1,99 2,7 2,7 2,16 3,0 3,0 1,67 2,2 2,2 

ხელრაჰესი 1,34 1,8 1,8 0,86 1,2 1,2 0,60 0,8 0,8 

იფარიჰესი 1,31 1,8 1,8 0,94 1,3 1,3 0,76 1,0 1,0 

ძამაჰესი 0,15 0,2 0,2 0,23 0,3 0,3 0,15 0,2 0,2 

ლახამიჰესი 1 1,86 2,5 2,5 1,30 1,8 1,8 0,74 1,0 1,0 

ლახამიჰესი 2 2,98 4,0 4,0 2,16 3,0 3,0 1,49 2,0 2,0 

სხალთაჰესი 0,25 0,3 0,3 0,84 1,2 1,2 1,03 1,4 1,4 

საშუალა ჰესი 1 3,17 4,3 4,3 3,07 4,3 4,3 2,50 3,4 3,4 

დვირულაჰესი 0,46 0,6 0,6 0,38 0,5 0,5 0,36 0,5 0,5 

ხრამიჰესი 0,51 0,7 0,7 0,55 0,8 0,8 0,55 0,7 0,7 

როშკა-2 ჰესი 0,60 0,8 0,8 0,43 0,6 0,6 0,41 0,6 0,6 

როშკა-3 ჰესი 0,37 0,5 0,5 0,32 0,5 0,5 0,30 0,4 0,4 

ბერალიჰესი 0,37 0,5 0,5 0,32 0,5 0,5 0,15 0,2 0,2 

ნაკრაჰესი 6,32 8,5 8,5 4,77 6,6 6,6 2,61 3,5 3,5 

ჩორდულაჰესი 0,46 0,6 0,6 0,31 0,4 0,4 0,24 0,3 0,3 

ნაცეშარიჰესი 0,74 1,0 1,0 0,29 0,4 0,4 0,08 0,1 0,1 

ახალქალაქი 1 ჰესი 3,07 4,1 4,1 2,83 4,2 4,2 2,70 3,6 3,6 

ახალქალაქი 2 ჰესი 0,87 1,2 1,2 0,85 1,3 1,3 0,77 1,0 1,0 

საშუალა ჰესი 1,09 1,5 1,5 1,03 1,5 1,5 1,12 1,5 1,5 

როშკა 1 0,41 0,6 0,6 0,29 0,4 0,4 0,26 0,4 0,4 

კორშა ჰესი 0,31 0,4 0,4 0,36 0,5 0,5 0,45 0,6 0,6 

დმანისიჰესი 0,97 1,3 1,3 0,79 1,2 1,2 0,82 1,1 1,1 

როშკაჰესი 0,30 0,4 0,4 0,26 0,4 0,4 0,17 0,2 0,2 



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

კორშა ჰესი 1 0,33 0,4 0,4 0,27 0,4 0,4 0,19 0,3 0,3 

ტოლოშიჰესი 0,43 0,6 0,6 0,43 0,6 0,6 0,32 0,4 0,4 

შევაბური 1,34 1,8 1,8 1,37 2,0 2,0 1,44 1,9 1,9 

დაღეთიჰესი 0,39 0,5 0,5 0,38 0,6 0,6 0,38 0,5 0,5 

 
 
 
 
 

  



არაოფიციალური ვერსია 

ბოლო განახლება: 23 მაისი 2025 წელი 

 

ელექტროენ ერგიის (სიმძლავრის) საპროგნ ოზო ბალანსში კომ პანიების და პირდაპირი მ ომ ხმარებლების მ ონ აწილეობა 

2025 წლის ოქტომ ბერი-დეკემბერი 

 

# 

 

 

დასახელება 

2025 წ. ოქტომ ბერი 2025 წ. ნ ოემ ბერი 2025 წ. დეკემბერი 

ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე (მგვტ) ენერგია 
(მლნკვტსთ) 

სიმძლავრე  (მგვტ) 

თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. თვე მინიმ. მაქსიმ. 

1 აფხაზეთი 191,5 205 350 253,3 210 430 292,8 230 450 

2 თელასი 16,2 22 22 20,8 29 29 24,5 33 33 

3 შპს  "თბილისის  ელექტრომ  იმწოდებელი კომ  პანია" 260,0 200 401 290,0 250 474 320,0 210 500 

 
მ.შ. 2025 წ. თელმიკოდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 5,7 8 8 6,2 9 9 6,8 9 9 

4 ენერგო პრო ჯორჯია 49,2 66 66 51,4 45 71 60,0 81 81 

5 ეპ ჯორჯია მიწოდება 335,1 244 711 355,1 344 815 391,4 198 771 

 
მ.შ. 2025 წ. ეპ ჯორჯია მიწოდებიდან ბაზარზე გამსვლელი მომხმარებელი 32,2 43 43 32,6 45 45 34,9 47 47 

 
შპს "თავისუფალი მიმწოდებელი" 1,7 2 2 1,7 2 2 1,7 2 2 

1 ჯორჯიან მანგანეზი 4,5 6 6 4,3 6 6 4,4 6 6 

2 ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი 16,0 22 22 14,5 20 20 14,9 20 20 

3 შპს „ეიატექ სოლუშენსი“ 41,50 56 56 40,2 56 56 41,5 56 56 

4 შპს "ბი ეფ დი სი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

5 ენერგო პრო ჯორჯია (სათაო ოფისი) 0,1 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

6 შპს "რუსთავის ფოლადი" 16,0 22 22 17,1 24 24 16,3 22 22 

7 შპს "ჯეოსთილი" 7,0 9 9 7,0 10 10 7,0 9 9 

8 სს "რუსთავის აზოტი" 13,8 19 19 14,0 19 19 23,2 31 31 

9 შპს "ქართული ცემენტი" 19,1 26 26 19,0 26 26 18,2 24 24 

10 შპს "აითილები" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

11 შპს "ჯი თი ემ გრუპი" 2,6 4 4 2,5 4 4 2,6 4 4 

12 შპს "ჭიათურმანგანუმ ჯორჯია" 11,2 15 15 10,1 14 14 11,2 15 15 

13 შპს "რუსელოისი" 4,8 7 7 4,7 7 7 4,8 7 7 

14 შპს "ბლოქფაუერი" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

15 შპს "RMG Cooper" 8,6 12 12 8,8 12 12 9,1 12 12 

16 შპს "არესემ-კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

17 სს "ზესტაფონის ფეროშენადნობთა ქარხანა" 97,6 131 131 95,4 132 132 97,6 131 131 

18 შპს "მეტალლაინი" 0,5 1 1 0,5 1 1 0,5 1 1 

19 შპს "ეი-ემ-ბი ალოის" 1,0 1 1 1,0 1 1 1,0 1 1 

20 შპს "მეტალოლამი" 2,5 3 3 2,5 3 3 2,5 3 3 

21 შპს „ფერო ელოის ფროდაქშენი“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

22 შპს „Weekend“ 0,1 0 0 0,1 0 0 0 0 0 

23 შპს „მოულდს ენდ მეტალს ჯორჯია“ 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

24 შპს "ლილო მოლი" 0,6 1 1 0,7 1 1 1,0 1 1 

25 შპს "ორბი ჯგუფი" ბათუმი 2,5 3 3 2,5 3 3 2,5 3 3 

26 სს ,,საქართველოს რკინიგზა“ 15,0 20 20 15,0 21 21 15,5 21 21 

27 სს ,,აერო-სტრუქტურების ტექნოლოგიები“ (ციკლონი) 0,5 1 1 0,5 1 1 0,5 1 1 

28 შპს "საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია" 11,6 16 16 11,5 16 16 11,6 16 16 

29 შპს "საქართველოს მელიორაცია" 0,4 1 1 0,1 0 0 0,1 0 0 

30 "აიდიეს ბორჯომი ბევერიჯიზ კომპანი"-ს საქართველოს ფილიალი 1,5 2 2 2,0 3 3 1,9 2 2 

31 შპს "ჯორჯიან ბილდინგ გროუფ" 1,2 2 2 0,8 1 1 0,7 1 1 

32 შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ 0,8 1 1 0,6 1 1 0,6 1 1 

33 "ჩინეთის გზებისა და ხიდების კორპორაც." საქართველოს ფილიალი 0,6 1 1 0,2 0 0 0,2 0 0 

34 სს "კორპორაცია ფოთის საზღვაო ნავსადგური" 0,5 1 1 0,6 1 1 0,7 1 1 

35 დსს "აზერბაიჯანის რკინიგზის" საქართველოს ფილიალი 0,4 1 1 0,3 0 0 0,3 0 0 

36 სს "არგო" 0,4 0 0 0,3 0 0 0,3 0 0 

37 შპს ,,შავი ზღვის ტერმინალი“ 1,3 2 2 0,8 1 1 0,9 1 1 

38 შპს ,,კარმენი“ 0,4 1 1 0,4 0 0 0,4 1 1 

39 სს "წყალი მარგებელი" 0,7 1 1 0,7 1 1 0,7 1 1 

40 შპს ,,ბევრილი ჯგუფი“ 0,3 0 0 0,3 0 0 0,3 0 0 

41 შპს „ჯეო მეტალ“ 1,080 1 1 1 1 1 1 1 1 

42 შპს "ბუნებრივი აირი" 0,2 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0 

43 შპს „აიტი კორპ" 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 

44 შპს ,,რეისონ ჯგუფი'' 0,01 0 0 0,01 0 0 0,01 0 0 

45 სს „საქართველოს სათბურის კორპორაცია“ 0,1 0 0 2 3 3 4 5 5 

46 სს ,,მინა“ 3,0 4 4 2,9 4 4 3,0 4 4 

47 შპს "მარჯანი-5" 2,0 3 3 2 3 3 2 3 3 

48 სს ,,ტექსპრინტ კორპორეიშენი" 12,70 17 17 12,7 18 18 12,5 17 17 

49 სს “კოკა-კოლა ბოთლერს ჯორჯია" 1,2 2 2 1,8 3 3 2,1 3 3 

50 შპს „მეტალ ქონსთრაქშენ ჯორჯია“ 0,02 0 0 0,02 0 0 0,02 0 0 

51 შპს „ევრო მეტალ +“ 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

52 შპს ,,სი-ემ-ენ ინდუსტრი" 0,70 1 1 1 1 1 1 1 1 

53 შპს ,,საინ ფიზ" 3,00 4 4 3 4 4 3 4 4 

54 შპს ,,ჯეოფერომეტალი" 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

55 საქართ. ფეროშენადნობთა რესურსების კომპანია" 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

56 შპს ,,მაღარო კაპიტალი" 0,03 0 0 0,02 0 0 0,02 0 0 

57 შპს ,,თი ეფ ზი სერვისი" 9,6 13 13 10 13 13 10 13 13 

58 სს ,,ლომისი" 1,1 2 2 1 2 2 1 2 2 

59 შპს ,,უდაბნო" 0,04 0 0 0,1 0 0 0,1 0 0 

60 შპს ,,ექსიმგრუპი" 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 

61 შპს ,,მიკადო ჯორჯია" 0,12 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0 

62 შპს ,,არ ემ ჯი აურამაინ" 0,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

63 შპს ,,არ ემ ჯი გოლდი" 1,9 3 3 2 3 3 2 3 3 

64 ჯორჯიან ბილდინგ გროუფი ბეტონი 1,0 1 1 1 1 1 1 1 1 

65 შპს ,,დატა რულს სერვისი" 1,3 2 2 1 2 2 1 2 2 

 
პირდაპირი მ ომ ხმარებლები 325,0 437  437  321,0 446  446  337,1 453  453  

 
მ  ომ  ხმარებლებზე მიწოდება 1178,8 1177  1989  1293,3 1326  2267  1427,6 1207  2290  

 

 

 

 

 

 




